УИД: 23RS0042-01-2020-003281-32

К делу № 1-294-20

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Краснодарский край, г. Новороссийск 20 октября 2020 года 

Приморский районный суд гор. Новороссийска Краснодарского края в составе: председательствующего - судьи Рукавишникова Д.В., с участием: государственного обвинителя – ст. помощника прокурора г. Новороссийска Павловой В.Н., помощника прокурора г. Новороссийска Домаревой М.С.,ст. помощника прокурора г. Новороссийска Пономарева А.Ю., представителей «ГАРАНТ-ЮНИОН» ФИО1, ФИО5, подсудимого ФИО31, его защитника - адвоката Головачева С.А., предъявившего ордер № 159 от 10.07.2020г.,при ведении протокола секретарем судебного заседания Степановой Е.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении:

ФИО31, 

<

данные изъяты>, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО31 совершил растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах. 

ФИО31 в соответствии с приказом № 3 от 11.05.2017 являлся генеральным директором ООО «КаргоЛогистик», был наделен организационно-распорядительными функциями в организации, осуществлял руководство деятельностью указанного юридического лица и на основании устава Общества от 02.03.2017 общего собрания учредителей, ФИО31, являясь генеральным директором ООО «Карго Логистик», был его единоличным исполнительным органом с правом без доверенности действовать от имени общества, представлять его интересы и совершать сделки, выдавать доверенности на право представительства от имени общества, в том числе доверенности с правом передоверия, издавать приказы о назначении на должность работников общества, об их переводе и увольнении.

Таким образом, ФИО31 с использованием своего служебного положения осуществлял общее руководство ООО «Карго Логистик», то есть являлся лицом постоянно выполняющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в коммерческой организации.

31.07.2018, в неустановленное предварительным следствием время, в г. Новороссийске Краснодарского края, между ООО «Карго Логистик» в лице генерального директора ФИО31 и ООО «ТрансРостКомплект» в лице директора 

<

ФИО78 заключен договор № 40/18 на транспортно-экспедиционное обслуживание грузов, согласно п. п. 1 ч.1 которого ООО «Карго Логистик» обязалось на основании согласованных письменных заявок оказывать ООО «ТрансРостКомплект» транспортно-экспедиционное обслуживание грузов; организовывать погрузочно-разгрузочные работы на территории склада ООО «Карго Логистик», в том числе прием груза на территории терминала ООО «Карго Логистик» в автотранспорт, выгрузку в склады, затарку упакованного груза в 20-ти футовые и 40-ка футовые контейнеры; оказывать складские услуги, размещение и возмездное хранение грузов; организовывать перевозку груза ООО «ТрансРостКомплект» транспортом ООО «Карго Логистик» в порт Новороссийск для его погрузки на борт судна, осуществлять документальное сопровождение перевозки; оказывать иные транспортно-экспедиционные услуги, связанные с приемкой, отправкой, перевозкой, перетаркой груза ООО «ТрансРостКомплект», согласно п.п. 5.3. ч. 5 договора ООО «Карго Логистик» несет ответственность за ущерб, причиненный фактически поступившему на его территорию грузу, в течение всего срока хранения.

01.11.2018 в неустановленное предварительном следствием время, в г. Новороссийске Краснодарского края, между ООО «Карго Логистик» в лице генерального директора ФИО31 и ООО «Адара» в лице директора 

<

ФИО54 заключен договор субаренды недвижимого имущества, согласно условиям которого ООО «Адара» передало в субаренду нежилые помещения, расположенные по адресу: Краснодарский край, г. Новороссийск, Промзона «Кирилловская», ул. 5-я Промышленная, дом № 3.

08.05.2018, в неустановленное предварительном следствием время, в г. Новороссийске Краснодарского края, между ООО «ТрансРостКомплект» в лице директора 

<

ФИО53 и ООО «ГАРАНТ-ЮНИОН» в лице генерального директора ФИО32 заключен договор транспортной экспедиции № 2018/10-ТЭО, согласно условиям которого ООО «ТрансРостКомплект» обязуется за вознаграждение и за счет ООО «ГАРАНТ-ЮНИОН» выполнить или организовать выполнение комплекса услуг, связанных с транспортно-экспедиторским обслуживанием грузов принадлежащих ООО «ГАРАНТ-ЮНИОН». 

В период с 08.05.2018 по 20.01.2020, в соответствии с заключенными вышеуказанными договорами, на территорию арендуемого ООО «Карго Логистик» склада по адресу: Краснодарский край, г. Новороссийск, Промзона «Кирилловская», ул. 5-я Промышленная, дом № 3 было поставлено 297 принадлежащих ООО «ГАРАНТ-ЮНИОН» рулонов оцинкованной стали, которые генеральный директор ООО «Карго Логистик» ФИО31 принял на ответственное хранение.

В период с 20.01.2020 по 25.02.2020, в дневное время суток, более точные дата и время предварительным следствием не установлены, ФИО31, работая в должности генерального директора ООО «Карго Логистик», используя свое служебное положение, имея умысел на растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенному виновному, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного материального обогащения, осознавая противоправность своих действий и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику в особо крупном размере и желая его наступления, находясь на территории склада арендуемого ООО «Карго Логистик» по адресу: Краснодарский край, г. Новороссийск, Промзона «Кирилловская», ул. 5-я Промышленная, дом № 3, растратил вверенное ему имущество: 297 рулонов оцинкованной стали: 

- Рулон № DYZS190124110A весом 4,504 тонн, стоимостью одной тонны 61030,54 рублей, общей стоимостью 274881,55 рублей;

- Рулон № DYZS190125202A весом 4,528 тонн, стоимостью одной тонны 61030,54 рублей, общей стоимостью 276346,29 рублей;

- Рулон № DYZS190128205D весом 5,456 тонн, стоимостью одной тонны 60880,61 рублей, общей стоимостью 332164,61 рублей;

- Рулон № DYZS190128207D весом 5,418 тонн, стоимостью одной тонны 60880,61 рублей, общей стоимостью 329851,14 рублей;

- Рулон № DYZS190128304D весом 5,518 тонн, стоимостью одной тонны 60880,61 рублей, общей стоимостью 335939,21 рублей;

- Рулон № DYZS190128305C весом 5,532 тонн, стоимостью одной тонны 60880,61 рублей, общей стоимостью 336791,53 рублей;

- Рулон № DYZS190129108A весом 4,600 тонн, стоимостью одной тонны 60880,61 рублей, общей стоимостью 280050,81 рублей;

- Рулон № DYZS190129110D весом 5,534 тонн, стоимостью одной тонны 60880,61 рублей, общей стоимостью 336913,3 рублей;

- Рулон № DYZS190129111B весом 5,698 тонн, стоимостью одной тонны 60880,61 рублей, общей стоимостью 346897,72 рублей;

- Рулон № DYZS190129111C весом 5,698 тонн, стоимостью одной тонны 60880,61 рублей, общей стоимостью 346897,72 рублей;

- Рулон № DYZS190129204A весом 5,530 тонн, стоимостью одной тонны 60880,61 рублей, общей стоимостью 336669,77 рублей;

- Рулон № DYZS190129211C весом 4,532 тонн, стоимостью одной тонны 60880,61 рублей, общей стоимостью 275910,92 рублей;

- Рулон № DYZS190130308B весом 5,610 тонн, стоимостью одной тонны 60880,61 рублей, общей стоимостью 341540,22 рублей;

- Рулон № DYZS190130308C весом 5,604 тонн, стоимостью одной тонны 60880,61 рублей, общей стоимостью 341174,94 рублей;

- Рулон № DYZS190130308D весом 5,606 тонн, стоимостью одной тонны 60880,61 рублей, общей стоимостью 341296,7 рублей;

- Рулон № DYZS190130101A весом 5,662 тонн, стоимостью одной тонны 60880,61 рублей, общей стоимостью 344706,01 рублей;

- Рулон № DYZS190130108D весом 5,814 тонн, стоимостью одной тонны 60880,61 рублей, общей стоимостью 353959,87 рублей;

- Рулон № DYZS190131301A весом 4,560 тонн, стоимостью одной тонны 60880,61 рублей, общей стоимостью 277615,58 рублей;

- Рулон № DYZS190201102C весом 5,660 тонн, стоимостью одной тонны 60880,61 рублей, общей стоимостью 344584,25 рублей;

- Рулон № DYZS190208101C весом 5,208 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 303463,39 рублей;

- Рулон № DYZS190208101D весом 5,222 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 304279,15 рублей;

- Рулон № DYZS190208111D весом 5,284 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 307891,81 рублей;

- Рулон № DYZS190208102C весом 5,208 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 303463,39 рублей;

- Рулон № DYZS190208107D весом 5,232 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 304861,84 рублей;

- Рулон № DYZS190208108C весом 5,188 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 302298,02 рублей;

- Рулон № DYZS190208105C весом 5,14 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 299501,12 рублей;

- Рулон № DYZS190208105D весом 5,182 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 301948,4 рублей;

- Рулон № DYZS190208104C весом 5,162 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 300783,03 рублей;

- Рулон № DYZS190208111C весом 5,160 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 300666,49 рублей;

- Рулон № DYZS190208107C весом 5,182 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 301948,4 рублей;

- Рулон № DYZS190210210A весом 4,546 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 264889,51 рублей;

- Рулон № DYZS190210202D весом 5,506 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 320827,46 рублей;

- Рулон № DYZS190210204A весом 5,422 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 315932,89 рублей;

- Рулон № DYZS190211301B весом 4,544 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 264772,97 рублей;

- Рулон № DYZS190211304B весом 4,552 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265239,12 рублей;

- Рулон № DYZS190211303D весом 5,302 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 308940,65 рублей;

- Рулон № DYZS190211304C весом 5,228 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 304628,76 рублей;

- Рулон № DYZS190211303A весом 4,820 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 280855,13 рублей;

- Рулон № DYZS190211305B весом 4,548 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265006,05 рублей;

- Рулон № DYZS190211309A весом 4,540 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 264539,9 рублей;

- Рулон № DYZS190211309B весом 4,536 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 264306,82 рублей;

- Рулон № DYZS190211310A весом 4,544 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 264772,97 рублей;

- Рулон № DYZS190211310B весом 4,542 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 264656,44 рублей;

- Рулон № DYZS190211311A весом 4,824 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 281088,21 рублей;

- Рулон № DYZS190211311B весом 4,816 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 280622,06 рублей;

- Рулон № DYZS190211313A весом 4,818 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 280738,6 рублей;

- Рулон № DYZS190211102A весом 4,544 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 264772,97 рублей;

- Рулон № DYZS190211305D весом 5,264 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 306726,44 рублей;

- Рулон № DYZS190211306C весом 5,214 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 303813 рублей;

- Рулон № DYZS190211306D весом 5,176 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 301598,79 рублей;

- Рулон № DYZS190211114C весом 5,646 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 328985,08 рублей;

- Рулон № DYZS190211114D весом 5,550 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 323391,29 рублей;

- Рулон № DYZS190211309C весом 5,250 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 305910,68 рублей;

- Рулон № DYZS190211308D весом 5,220 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 304162,61 рублей;

- Рулон № DYZS190211310C весом 5,326 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 310339,1 рублей;

- Рулон № DYZS190211310D весом 5,366 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 312669,84 рублей;

- Рулон № DYZS190212201B весом 5,886 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 342969,57 рублей;

- Рулон № DYZS190211312C весом 5,200 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 302997,24 рублей;

- Рулон № DYZS190211312D весом 5,224 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 304395,69 рублей;

- Рулон № DYZS190211314D весом 5,274 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 307309,12 рублей;

- Рулон № DYZS190212201C весом 5,810 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 338541,15 рублей;

- Рулон № DYZS190211101C весом 5,220 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 304162,61 рублей;

- Рулон № DYZS190211101D весом 5,274 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 307309,12 рублей;

- Рулон № DYZS190211102C весом 5,230 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 304745,3 рублей;

- Рулон № DYZS190212202B весом 5,718 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 333180,43 рублей;

- Рулон № DYZS190212202A весом 5,678 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 330849,68 рублей;

- Рулон № DYZS190211112A весом 4,544 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 264772,97 рублей;

- Рулон № DYZS190211111A весом 4,834 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 281670,9 рублей;

- Рулон № DYZS190211112B весом 4,544 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 264772,97 рублей;

- Рулон № DYZS190211113A весом 4,540 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 264539,9 рублей;

- Рулон № DYZS190211113B весом 4,538 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 264423,36 рублей;

- Рулон № DYZS190212206A весом 4,548 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265006,05 рублей;

- Рулон № DYZS190212208D весом 5,212 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 303696,46 рублей;

- Рулон № DYZS190212209C весом 5,260 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 306493,36 рублей;

- Рулон № DYZS190212209D весом 5,132 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 299034,97 рублей;

- Рулон № DYZS190212203B весом 5,660 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 329800,84 рублей;

- Рулон № DYZS190212203C весом 5,662 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 329917,38 рублей;

- Рулон № DYZS190212211C весом 5,274 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 307309,12 рублей;

- Рулон № DYZS190212211D весом 5,190 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 302414,55 рублей;

- Рулон № DYZS190211111D весом 4,940 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 287847,38 рублей;

- Рулон № DYZS190212203D весом 5,782 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 336909,62 рублей;

- Рулон № DYZS190212204C весом 5,696 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 331898,52 рублей;

- Рулон № DYZS190212209A весом 4,578 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 266754,11 рублей;

- Рулон № DYZS190212210A весом 4,766 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 277708,62 рублей;

- Рулон № DYZS190212211A весом 4,560 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265705,27 рублей;

- Рулон № DYZS190212211B весом 4,558 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265588,73 рублей;

- Рулон № DYZS190212212A весом 4,560 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265705,27 рублей;

- Рулон № DYZS190212212B весом 4,566 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 266054,88 рублей;

- Рулон № DYZS190212214B весом 5,234 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 304978,38 рублей;

- Рулон № DYZS190212302C весом 5,294 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 308474,5 рублей;

- Рулон № DYZS190212210B весом 4,756 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 277125,94 рублей;

- Рулон № DYZS190212210C весом 4,750 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 276776,33 рублей;

- Рулон № DYZS190212301A весом 4,550 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265122,59 рублей;

- Рулон № DYZS190212301B весом 4,546 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 264889,51 рублей;

- Рулон № DYZS190212302A весом 4,550 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265122,59 рублей;

- Рулон № DYZS190212302B весом 4,550 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265122,59 рублей;

- Рулон № DYZS190212210D весом 4,682 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 272814,05 рублей;

- Рулон № DYZS190212303A весом 4,548 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265006,05 рублей;

- Рулон № DYZS190212303B весом 4,554 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265355,66 рублей;

- Рулон № DYZS190212304A весом 4,548 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265006,05 рублей;

- Рулон № DYZS190212304B весом 4,552 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265239,12 рублей;

- Рулон № DYZS190212308A весом 4,550 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265122,59 рублей;

- Рулон № DYZS190212305B весом 4,840 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 282020,51 рублей;

- Рулон № DYZS190212308B весом 4,556 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265472,2 рублей;

- Рулон № DYZS190212310A весом 4,562 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265821,81 рублей;

- Рулон № DYZS190212310B весом 4,562 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265821,81 рублей;

- Рулон № DYZS190212311A весом 4,55 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265122,59 рублей;

- Рулон № DYZS190212311B весом 4,552 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265239,12 рублей;

- Рулон № DYZS190212309C весом 4,814 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 280505,52 рублей;

- Рулон № DYZS190212309D весом 4,578 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 266754,11 рублей;

- Рулон № DYZS190212313A весом 4,556 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265472,2 рублей;

- Рулон № DYZS190212313B весом 4,556 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265472,2 рублей;

- Рулон № DYZS190212312A весом 4,55 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 265122,59 рублей;

- Рулон № DYZS190212313C весом 5,272 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 307192,59 рублей;

- Рулон № DYZS190212313D весом 5,294 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 308474,5 рублей;

- Рулон № DYZS190213101C весом 5,226 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 304512,23 рублей;

- Рулон № DYZS190213101D весом 5,330 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 310572,17 рублей;

- Рулон № DYZS190215201D весом 5,256 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 306260,29 рублей;

- Рулон № DYZS190215202C весом 5,272 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 307192,59 рублей;

- Рулон № DYZS190215202D весом 5,474 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 318962,86 рублей;

- Рулон № DYZS190215203C весом 5,290 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 308241,42 рублей;

- Рулон № DYZS190215203D весом 5,230 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 304745,3 рублей;

- Рулон № DYZS190215202B весом 4,514 тонн, стоимостью одной тонны 58268,7 рублей, общей стоимостью 263024,91 рублей;

- Рулон № DYZS190131312B весом 4,54 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268778,76 рублей;

- Рулон № DYZS190131311D весом 5,300 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 313772,56 рублей;

- Рулон № DYZS190131312C весом 5,190 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 307260,3 рублей;

- Рулон № DYZS190131312D весом 5,228 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 309509,99 рублей;

- Рулон № DYZS190131302D весом 4,836 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 286302,66 рублей;

- Рулон № DYZS190201109C весом 5,496 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 325376,23 рублей;

- Рулон № DYZS190201201C весом 5,604 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 331770,08 рублей;

- Рулон № DYZS190201201D весом 5,638 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 333782,96 рублей;

- Рулон № DYZS190201203D весом 5,670 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 335677,44 рублей;

- Рулон № DYZS190201208A весом 4,518 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 267476,31 рублей;

- Рулон № DYZS190202308B весом 4,526 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 267949,93 рублей;

- Рулон № DYZS190202310A весом 4,532 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268305,14 рублей;

- Рулон № DYZS190202101A весом 4,526 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 267949,93 рублей;

- Рулон № DYZS190202103A весом 4,524 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 267831,52 рублей;

- Рулон № DYZS190202107A весом 4,568 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 270436,43 рублей;

- Рулон № DYZS190202107B весом 4,552 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 269489,19 рублей;

- Рулон № DYZS190202108A весом 4,542 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268897,16 рублей;

- Рулон № DYZS190202108B весом 4,546 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 269133,97 рублей;

- Рулон № DYZS190202109A весом 4,550 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 269370,78 рублей;

- Рулон № DYZS190202109B весом 4,540 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268778,76 рублей;

- Рулон № DYZS190202110A весом 4,548 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 269252,38 рублей;

- Рулон № DYZS190202110B весом 4,548 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 269252,38 рублей;

- Рулон № DYZS190202111A весом 4,524 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 267831,52 рублей;

- Рулон № DYZS190202111B весом 4,526 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 267949,93 рублей;

- Рулон № DYZS190203203B весом 4,524 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 267831,52 рублей;

- Рулон № DYZS190203207B весом 4,528 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268068,33 рублей;

- Рулон № DYZS190203207C весом 4,534 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268423,55 рублей;

- Рулон № DYZS190203208A весом 4,512 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 267121,09 рублей;

- Рулон № DYZS190203209B весом 4,508 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 266884,28 рублей;

- Рулон № DYZS190204101C весом 4,636 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 274462,19 рублей;

- Рулон № DYZS190202108D весом 5,14 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 304300,18 рублей;

- Рулон № DYZS190202109C весом 5,240 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 310220,42 рублей;

- Рулон № DYZS190202109D весом 5,190 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 307260,3 рублей;

- Рулон № DYZS190202111C весом 5,242 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 310338,82 рублей;

- Рулон № DYZS190203201C весом 5,152 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 305010,61 рублей;

- Рулон № DYZS190203202C весом 5,22 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 309036,37 рублей;

- Рулон № DYZS190203202D весом 5,176 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 306431,47 рублей;

- Рулон № DYZS190203206D весом 5,212 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 308562,75 рублей;

- Рулон № DYZS190203207A весом 5,178 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 306549,87 рублей;

- Рулон № DYZS190203208C весом 5,178 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 306549,87 рублей;

- Рулон № DYZS190203208D весом 5,128 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 303589,75 рублей;

- Рулон № DYZS190203209C весом 5,18 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 306668,28 рублей;

- Рулон № DYZS190203209D весом 5,146 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 304655,4 рублей;

- Рулон № DYZS190211108C весом 5,300 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 313772,56 рублей;

- Рулон № DYZS190211109D весом 5,326 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 315311,82 рублей;

- Рулон № DYZS190211110D весом 5,294 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 313417,35 рублей;

- Рулон № DYZS190211112C весом 5,244 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 310457,23 рублей;

- Рулон № DYZS190211112D весом 5,256 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 311167,66 рублей;

- Рулон № DYZS190211113C весом 5,250 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 310812,44 рублей;

- Рулон № DYZS190211113D весом 5,320 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 314956,61 рублей;

- Рулон № DYZS190211102D весом 5,212 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 308562,75 рублей;

- Рулон № DYZS190211104C весом 5,186 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 307023,49 рублей;

- Рулон № DYZS190211104D весом 5,280 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 312588,51 рублей;

- Рулон № DYZS190211105D весом 5,310 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 314364,58 рублей;

- Рулон № DYZS190211106C весом 5,254 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 311049,25 рублей;

- Рулон № DYZS190211106D весом 5,228 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 309509,99 рублей;

- Рулон № DYZS190211107C весом 5,222 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 309154,78 рублей;

- Рулон № DYZS190211105C весом 5,292 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 313298,94 рублей;

- Рулон № DYZS190204209B весом 4,600 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 272330,9 рублей;

- Рулон № DYZS190215205A весом 5,532 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 327507,51 рублей;

- Рулон № DYZS190215205B весом 5,522 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 326915,49 рублей;

- Рулон № DYZS190211107D весом 5,108 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 302405,71 рублей;

- Рулон № DYZS190211108D весом 5,236 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 309983,61 рублей;

- Рулон № DYZS190208302A весом 4,402 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 260608,83 рублей;

- Рулон № DYZS190208302B весом 4,41 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 261082,45 рублей;

- Рулон № DYZS190208302C весом 4,404 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 260727,24 рублей;

- Рулон № DYZS190208303A весом 4,602 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 272449,31 рублей;

- Рулон № DYZS190208303B весом 4,604 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 272567,71 рублей;

- Рулон № DYZS190208309A весом 4,554 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 269607,59 рублей;

- Рулон № DYZS190208309C весом 4,544 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 269015,57 рублей;

- Рулон № DYZS190208310A весом 4,532 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268305,14 рублей;

- Рулон № DYZS190208310B весом 4,528 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268068,33 рублей;

- Рулон № DYZS190208311A весом 4,536 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268541,95 рублей;

- Рулон № DYZS190208311B весом 4,542 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268897,16 рублей;

- Рулон № DYZS190208312A весом 4,572 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 270673,24 рублей;

- Рулон № DYZS190207111C весом 5,258 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 311286,06 рублей;

- Рулон № DYZS190207111D весом 5,296 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 313535,75 рублей;

- Рулон № DYZS190207201A весом 5,188 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 307141,9 рублей;

- Рулон № DYZS190208307C весом 5,662 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 335203,82 рублей;

- Рулон № DYZS190208103A весом 4,530 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268186,74 рублей;

- Рулон № DYZS190208103B весом 4,530 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268186,74 рублей;

- Рулон № DYZS190208104A весом 4,524 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 267831,52 рублей;

- Рулон № DYZS190208105B весом 4,528 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268068,33 рублей;

- Рулон № DYZS190208106A весом 4,540 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268778,76 рублей;

- Рулон № DYZS190208107A весом 4,538 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268660,36 рублей;

- Рулон № DYZS190208107B весом 4,528 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268068,33 рублей;

- Рулон № DYZS190208108A весом 4,528 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268068,33 рублей;

- Рулон № DYZS190208108B весом 4,528 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268068,33 рублей;

- Рулон № DYZS190208111A весом 4,522 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 267713,12 рублей;

- Рулон № DYZS190208101A весом 4,532 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268305,14 рублей;

- Рулон № DYZS190208101B весом 4,532 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268305,14 рублей;

- Рулон № DYZS190208102A весом 4,53 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268186,74 рублей;

- Рулон № DYZS190208102B весом 4,528 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 268068,33 рублей;

- Рулон № DYZS190208111B весом 4,520 тонн, стоимостью одной тонны 59202,37 рублей, общей стоимостью 267594,71 рублей;

- Рулон № DYZS190207102B весом 4,518 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 266319,52 рублей;

- Рулон № DYZS190220307B весом 5,676 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 334579,37 рублей;

- Рулон № DYZS190220309D весом 5,408 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 318781,75 рублей;

- Рулон № DYZS190220311C весом 5,460 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 321846,96 рублей;

- Рулон № DYZS190221302A весом 5,62 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 331278,37 рублей;

- Рулон № DYZS190221304D весом 5,616 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 331042,59 рублей;

- Рулон № DYZS190221307A весом 4,524 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 266673,2 рублей;

- Рулон № DYZS190221307B весом 4,522 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 266555,3 рублей;

- Рулон № DYZS190221308A весом 4,52 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 266437,41 рублей;

- Рулон № DYZS190221309B весом 4,524 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 266673,2 рублей;

- Рулон № DYZS190221311A весом 4,534 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 267262,66 рублей;

- Рулон № DYZS190221307D весом 5,236 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 308642,98 рублей;

- Рулон № DYZS190208312D весом 4,550 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 268205,8 рублей;

- Рулон № DYZS190126109B весом 4,502 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 265376,38 рублей;

- Рулон № DYZS190208312C весом 4,52 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 266437,41 рублей;

- Рулон № DYZS190222101A весом 4,852 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 286007,59 рублей;

- Рулон № DYZS190207101A весом 4,516 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 266201,63 рублей;

- Рулон № DYZS190222108C весом 5,492 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 323733,24 рублей;

- Рулон № DYZS190222102C весом 5,45 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 321257,5 рублей;

- Рулон № DYZS190222104A весом 5,676 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 334579,37 рублей;

- Рулон № DYZS190222104B весом 5,700 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 335994,08 рублей;

- Рулон № DYZS190222101C весом 4,786 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 282117,14 рублей;

- Рулон № DYZS190223107C весом 5,264 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 310293,48 рублей;

- Рулон № DYZS190222106B весом 5,610 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 330688,91 рублей;

- Рулон № DYZS190222110D весом 5,622 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 331396,27 рублей;

- Рулон № DYZS190222204C весом 5,530 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 325973,2 рублей;

- Рулон № DYZS190222112B весом 5,532 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 326091,1 рублей;

- Рулон № DYZS190222201B весом 5,498 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 324086,92 рублей;

- Рулон № DYZS190222201D весом 5,530 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 325973,2 рублей;

- Рулон № DYZS190207101C весом 5,422 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 319607 рублей;

- Рулон № DYZS190207102C весом 5,428 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 319960,68 рублей;

- Рулон № DYZS190207102D весом 5,336 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 314537,62 рублей;

- Рулон № DYZS190206312C весом 5,604 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 330335,23 рублей;

- Рулон № DYZS190223308D весом 5,972 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 352027,48 рублей;

- Рулон № DYZS190223301D весом 5,492 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 323733,24 рублей;

- Рулон № DYZS190222209C весом 5,478 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 322908 рублей;

- Рулон № DYZS190222208D весом 5,612 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 330806,8 рублей;

- Рулон № DYZS190206312B весом 5,606 тонн, стоимостью одной тонны 58946,33 рублей, общей стоимостью 330453,13 рублей;

- Рулон № DYZS190119201C весом 5,490 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 331404,62 рублей;

- Рулон № DYZS190119204A весом 4,528 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 273333,35 рублей;

- Рулон № DYZS190119209A весом 4,52 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 272850,43 рублей;

- Рулон № DYZS190119209B весом 4,514 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 272488,24 рублей;

- Рулон № DYZS190119304B весом 4,518 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 272729,7 рублей;

- Рулон № DYZS190119307A весом 4,512 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 272367,51 рублей;

- Рулон № DYZS190119307B весом 4,51 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 272246,78 рублей;

- Рулон № DYZS190119308B весом 4,514 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 272488,24 рублей;

- Рулон № DYZS190119208C весом 5,502 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 332129 рублей;

- Рулон № DYZS190119208D весом 5,450 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 328990,01 рублей;

- Рулон № DYZS190120101B весом 4,520 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 272850,43 рублей;

- Рулон № DYZS190120104A весом 4,520 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 272850,43 рублей;

- Рулон № DYZS190120106A весом 4,516 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 272608,97 рублей;

- Рулон № DYZS190120109A весом 4,520 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 272850,43 рублей;

- Рулон № DYZS190120109B весом 4,522 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 272971,16 рублей;

- Рулон № DYZS190120110A весом 4,522 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 272971,16 рублей;

- Рулон № DYZS190120110C весом 4,528 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 273333,35 рублей;

- Рулон № DYZS190120201B весом 4,514 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 272488,24 рублей;

- Рулон № DYZS190120202A весом 4,526 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 273212,62 рублей;

- Рулон № DYZS190120208A весом 4,524 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 273091,89 рублей;

- Рулон № DYZS190120210D весом 5,444 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 328627,82 рублей;

- Рулон № DYZS190121302C весом 5,480 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 330800,97 рублей;

- Рулон № DYZS190121304A весом 4,532 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 273574,81 рублей;

- Рулон № DYZS190121307A весом 4,534 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 273695,54 рублей;

- Рулон № DYZS190121308B весом 4,536 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 273816,28 рублей;

- Рулон № DYZS190121309A весом 4,598 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 277558,91 рублей;

- Рулон № DYZS190121309B весом 4,602 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 277800,37 рублей;

- Рулон № DYZS190121310A весом 4,526 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 273212,62 рублей;

- Рулон № DYZS190121310B весом 4,524 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 273091,89 рублей;

- Рулон № DYZS190121105B весом 4,538 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 273937,01 рублей;

- Рулон № DYZS190121108A весом 4,526 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 273212,62 рублей;

- Рулон № DYZS190121105C весом 5,47 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 330197,32 рублей;

- Рулон № DYZS190121109D весом 5,436 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 328144,9 рублей;

- Рулон № DYZS190121110C весом 5,468 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 330076,59 рублей;

- Рулон № DYZS190121111B весом 5,476 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 330559,51 рублей;

- Рулон № DYZS190121111D весом 5,372 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 324281,53 рублей;

- Рулон № DYZS190122209A весом 4,624 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 279128,41 рублей;

- Рулон № DYZS190122210A весом 4,508 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 272126,05 рублей;

- Рулон № DYZS190122204A весом 4,600 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 277679,64 рублей;

- Рулон № DYZS190122301A весом 4,600 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 277679,64 рублей;

- Рулон № DYZS190122301B весом 4,626 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 279249,14 рублей;

- Рулон № DYZS190122303A весом 4,624 тонн, стоимостью одной тонны 60365,14 рублей, общей стоимостью 279128,41 рублей, а всего на общую сумму 87 323 336,59 рублей, принадлежащие ООО «ГАРАНТ-ЮНИОН», распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ООО «ГАРАНТ-ЮНИОН» ущерб в особо крупном размере в сумме 87 323 336, 59 рублей. 

В судебном заседании ФИО31 вину в совершении инкриминируемого ему деяния признал частично, пояснив, что не имел умысла на растрату вверенного ему имущества, полагал, что его действия должны были быть квалифицированы по иной статье УК РФ, а именно по ст. 165 УК РФ. 

При этом, вина ФИО31 в совершении инкриминируемого ему преступления, полностью доказана стороной обвинения, и подтверждается следующими непосредственно исследованными в судебном заседании доказательствами.

Оглашенными в порядке п.1 ч.1 ст. 276 УПК РФ показаниями ФИО31, отраженными в протоколах его допроса в качестве подозреваемого от 04.03.2020 года и 10.03.2020 года, согласно которым он является генеральным директором ООО «Карго Логистик», учредителями данной компании является он и 

<

ФИО55 Данная компания занимается транспортной логистикой, морская перевозка, складское хранение грузов, погрузо-разгрузочные операции. Для хранения грузов, между ООО «Карго Логистик» и ООО «АДАРА» был подписан договор аренды, согласно которого им были арендованы складские помещения, расположенные по адресу: Краснодарский край, г. Новороссийск, Промзона «Кирилловская» ул. 5-я Промышленная, 3, общей площадью 2496.1 кв.м., ежемесячно им осуществлялась оплата в размере 998 000 рублей. Второй склад был арендован у ООО «ЮГСТРОЙТОРГ», который был расположен по адресу: Краснодарский край, г. Новороссийск, 

<

...>, общей площадью 880 кв.м., ежемесячно им осуществлялась оплата в размере 203 300 рублей. 31 июля 2018 года между ООО «Карго Логистик» и ООО «ТрансРостКомплект» был заключен договор №40/18 на транспортно-экспедиционное обслуживание грузов, согласно которого ООО «ТрансРостКомплект» осуществляет оплату в сумме 2,50 рублей за 1 тонну в сутки, счет выставлялся один раз в месяц, согласно договора ООО «ТрансРостКомплект» должно было осуществить оплату в течении 5 рабочих дней после выставления счета, он в свою очередь должен был обеспечить сохранность груза, прием товара и его погрузку и выдачу после предоставленных документов ООО «ТрансРостКомплект». В марте 2019 года он обратился к 

<

ФИО3 занять денежные средства, с которым знаком с августа 2018 года, познакомил его с ним общий знакомый. У 

<

ФИО3 ранее он занимал денежные средства под проценты, когда приобретал прицеп, после чего сложились с ним деловые отношения. В марте 2019 года, точную дату он не помнит, он занял у 

<

ФИО3 денежные средства в сумме 1 000 000 рублей, в связи с чем, написал ему расписку о получении им в долг у него денежных средств, на которые он позже приобрел в ст. Северской Краснодарского края 4 погрузчика. Согласно устной договоренности с 

<

ФИО3 денежные средства он занял без процентов, вернуть их должен был когда сможет, так как на тот момент между ними уже были долговые обязательства и он ежемесячно платил 

<

ФИО3 по 100 000 рублей за приобретенную у него машину. В апреле 2019 года в порт пришел пароход, на котором было примерно 600 контейнеров стали в рулонах, общей массой 14 500 тонн. ООО »ТрансРостКомплект» обратилось к нему, и между ними было заключено соглашение, согласно которого он должен был организовать вывоз контейнеров из порта и разгрузку у себя на складе и хранить груз. Согласно дополнительного соглашения ООО «ТрансРостКомплект» должно было осуществить оплату в районе 9 000 000 рублей, с расчетом 15 000 рублей за разгрузку и погрузку 1 контейнера, и 2,50 рублей в сутки за 1 тонну хранения. После выполненных им работ, был выставлен счет на оплату ООО «ТрансРостКомплект», однако оплата не поступила, на что ему представители ООО «ТрансРостКомплект» пояснили, что в настоящее время ждут поступления денежных средств и оплату произведут позже. В связи с чем, он обратился вновь к 

<

ФИО3 с просьбой занять денежные средства в сумме 2 200 000 рублей, что бы рассчитаться с людьми за выполненные работы. 

<

ФИО3 занял ему денежные средства, и они договорились, все что он заработает на перевозке они поделят поровну в счет оплаты процентов за занятые денежные средства. После того как 

<

ФИО3 занял ему денежные средства, он написал ему расписку о получении им денежных средств. ООО «ТрансРостКомплект» с начала лета и до конца лета осуществили оплату за разгрузку и перевозку контейнеров с парохода на склад, однако у ООО «ТрансРостКомплект» осталась задолженность за хранение груза. С мая 2019 года по октябрь 2019 года он ежемесячно наличные денежные средства передавал их 

<

ФИО3, однако в октябре 2019 года ему стало известно, что 

<

ФИО3 не списывает ему долг и его задолженность составила 18 400 000 рублей, при этом общую сумму денежных средств он занял в районе 5 000 000 рублей. 

<

ФИО3 мог тоже у кого-то занять денежные средства под проценты, при этом обязывал его выплачивать проценты по займу. В связи с чем, с ноября 2019 года он начал оплачивать безналичным способом, в ноябре 2019 года он перечислил 

<

ФИО3 на его банковскую карту денежные средства в сумме 1 200 000 рублей, в декабре в районе 600 000 рублей. При этом 

<

ФИО3 вел записи в блокноте, и каким-то образом сумма его долга постоянно росла. С декабря 2019 года 

<

ФИО3 практически каждый день начал приезжать к нему на склад, и они с ним разговаривали по возврату долга, на что он ему пояснил, что примерно 30 декабря 2019 года сможет частично погасить долг. Примерно в 20 числах января 2020 года, более точного времени он не помнит, к нему на склад приехал 

<

ФИО3 и парень, как позже ему стало известно его зовут - 

<

ФИО2. 

<

ФИО3 пояснил, что приобретает у 

<

ФИО2 магазин за 6 000 000 рублей, и что данную сумму он ему должен будет передать. Он пояснил 

<

ФИО3, что денежные средства занимал у него, а не у 

<

ФИО2 и отдавать их будет ему, однако 

<

ФИО3 пояснил, что 6 000 000 рублей он должен будет отдать 

<

ФИО2 После чего 

<

ФИО3 предложил отдать ему сталь, которая находится у него на складе, в качестве залога, чтобы у них была гарантия, что он вернет им денежные средства. Он пояснил 

<

ФИО3 и 

<

ФИО2, что это не его сталь и она находится у него на хранении и он несет за нее материальную ответственность, однако 

<

ФИО3 пояснил, что сталь будет просто храниться на их складе до того времени, пока он с ними не рассчитается. Он понимал, что он не может распоряжаться имуществом ООО «ТрансРостКомплект» и совершает преступление, но у него не было умысла причинить имущественный вред ООО «ТрансРостКомплект», так как он думал, что сталь некоторое время полежит на складе у 

<

ФИО3 или 

<

ФИО2, он рассчитается с ними и заберет сталь назад, так же он думал, что об этом никто не узнает. В связи с чем, 

<

ФИО3 и 

<

ФИО2 организовали технику для перевозки стали, при этом 

<

ФИО2 пояснил, что ему необходимо будет им заплатить, ФИО31 пояснил 

<

ФИО2, что у него в настоящее время нет в наличии денежных средств, 

<

ФИО2 дал ему 100 000 рублей, чтобы он рассчитался с людьми. В связи с чем, в период с 20 января 2020 года по 05 февраля 2020 года была организована перевозка стали на склад, который арендовал либо 

<

ФИО2, либо 

<

ФИО3, склад расположен в районе магазина «Метро» по ул. Золотая Рыбкаг. Новороссийска, точный адрес он не помнит, но он был на складе и готов подтвердить свои показания на месте.15 февраля 2020 года к нему приехал 

<

ФИО2 и спросил у него сколько он будет готов дать денежных средств сверху за то, чтобы ему вернули груз, он сказал, что максимум 500 000 рублей, но ему нужен еще месяц, в ходе разговора 

<

ФИО2 пояснил, что нашел куда продать груз, но он не придал этому значения. 16 февраля 2020 года ему поступила заявка отгрузить один рулон стали с определенным номером DYZS190212302A, так как все рулоны были промаркированы специальной биркой. Он просмотрел рулоны которые находились у него на складе и понял, что данный рулон, скорее всего, находится на складе у 

<

ФИО2 В связи с чем, он направился на их склад и обнаружил, что части груза нет, он связался с 

<

ФИО2, на что он ему пояснил, что не согласен больше ждать и ему нужны деньги. Он начал искать груз и зашел в сеть Интерент на сайт Авито.ру и увидел объявление о продаже рулонов стали. Он снова позвонил 

<

ФИО2 и пояснил, что ему нужно забрать один рулон и отгрузить его, на что 

<

ФИО2 ему пояснил, что находится в пути в Армению, что с ним свяжется 

<

ФИО56 Он позвонил 

<

ФИО3 и спросил у него, где груз, и сказал, что они обещали, что груз никуда не уйдет, 

<

ФИО3 пояснил, что свяжется с 

<

ФИО2 и все выяснит. Но позже 

<

ФИО3 ему перезвонил и пояснил, что 

<

ФИО2 не отвечает. На следующий день ему перезвонил какой-то парень с абонентского номера +

<

№>, имени его не помнит, который пояснил, что где-то в Крыму находится около 40-50 рулонов, более точного адреса он не знает. Так же парень пояснил, что 

<

ФИО3 вывез весь груз в г. Нижний Новгород, так же парень обещал прислать ему все номера рулонов, но прислал только один скриншот. После чего он связался с 

<

ФИО79, представителем ООО «ТрансРостКомплект», которому рассказал о произошедшем. Далее он направился в город Москва, где по приезду занялся поиском груза через людей, которые занимаются торговлей сталью. Через кого-то, он узнал, что рулоны, которые он передал под залог, находятся в г. Нижний Новгород и узнал точные адреса, которые впоследствии сообщил сотрудникам полиции и 

<

ФИО73 Позже ему стало известно, что директор ООО «ТрансРостКомплект» написал заявление в полицию и в отношении него возбуждено уголовное дело, в связи с чем добровольно написал явку с повинной, так как понимает, что не может распоряжаться грузом, принадлежащим ООО «ТрансРостКомплект», он был ознакомлен с постановлением о возбуждении уголовного дела, с квалификацией преступления не согласен, так умысла у него на причинение ущерба не было и груз он передал под залог и надеялся его забрать. 

ФИО31 подтвердил оглашенные показания в полном объеме. 

Показаниями допрошенного в судебном заседаниипредставителяпотерпевшего 

<

ФИО48, согласно которым он является представителем ООО «Гарант-Юнион». 08 мая 2018 года между ООО «ТрансРостКомплект» и ООО «Гарант-Юнион» был заключен договор экспедирования грузов, в свою очередь ООО «ТрансРостКомплект» заключило договор с компанией подсудимого - ООО «Карго Логистик» на транспортно-экспедиционное обслуживание грузов в соответствии с которым ФИО31 являлся материально-ответственным лицом за груз. От покупателей ООО «Гарант-Юнион» стало известно, что принадлежащий ООО «Гарант-Юнион» груз распродается. Обществу не сразу стало известно о хищении 207 рулонов оцинкованной стали, принадлежащих ООО «Гарант-Юнинон». Ущерб ООО «Гарант-Юнион» с учетом найденного имущества составляет 49 миллионов рублей, который по настоящее время подсудимым не возмещен.

Показаниями свидетеля 

<

ФИО53, оглашенными с согласия участников процесса в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым 08 мая 2018 года между ООО «ТрансРостКомплект» и ООО «ГАРАНТ-ЮНИОН» был заключен договор экспедирования, согласно которого ООО «ТрансРостКомплект» занимается следующим: растомаживание товара (груза), отгрузка, погрузка товара, вывоз товара с территории порта на склады для хранения, либо непосредственно сразу грузополучателю, согласно договора экспедирования его компания является материально-ответственным лицом. Кроме того, ООО «ТрансРостКомплект» в праве привлекать третьих лиц для выполнения условий договора. Согласно договора, оплата за выполнение работ производится сразу, по безналичному расчету. Склад для хранения груза располагался по адресу: Краснодарский край, Промзона «Кирилловская», ул. Промышленная, 5, данный склад арендован у ООО «Адара». В связи с тем, что была большая поставка товара, а также было необходимо подыскать закрытый склад, между ООО «ТрансРостКомплект» и ООО «Карго Логистик» в лице директора ФИО31 31.07.2018 был заключен договор № 40/18 на транспортно-экспедиционное обслуживание грузов, согласно которого ФИО31 несет ответственность за сохранность вверенного ему имущества, обеспечивает его целостность, сохранность и несет материальную ответственность. Согласно договора, оплата осуществлялась по безналичному расчету, с расчетного счета ООО «ТрансРостКомплект» открытого в банке «Национальный стандарт» в г. Новороссийске (ул. Видова г. Новороссийска), на расчетный счет ООО «Карго Логистик». При поставке товара на склад, осуществлялась приемка товара, где в ТТН, указывается серийные номера рулонов, и можно отследить количество полученного груза в порту, отгруженного на склад и отправленного по указанию заказчика ООО «ГАРАНТ-ЮНИОН». Примерно 19 февраля 2020 года, ему поступил звонок от представителей ООО «ГАРАНТ-ЮНИОН», которые попросили его выслать им именно один рулон с указанным серийным номером DYZS190212302A, он поинтересовался почему один рулон и именно с этим номером DYZS190212302A, когда на складе 1 500 рулонов, но представители компании настаивали именно на рулоне с указанным номером DYZS190212302A. После чего он направил людей искать рулон с указанным номером DYZS190212302A рулона, и параллельно узнавал у представителей компании ООО «ГАРАНТ-ЮНИОН», и ему стало известно, что неизвестный мужчина вышел с предложением компании продать им рулон по цене ниже рыночной, который согласно документов находится у них на складе. После чего они провели ревизию, и выяснилось, что пропало 297 рулонов оцинкованная сталь для кровли крыши, 1 рулон весит от 6 до 8 тон, 1 тонна данного металла стоит примерно 60 000 рублей, в зависимости от толщины листа профиля, то есть пропало 297 рулонов это примерно 1 650 тонн, то есть на общую примерно сумму 100 000 000 рублей. Он вызвал ФИО31, который ему признался в том, что без его разрешения вывез 297 рулонов, якобы за долги, которые у него образовались за какой-то магазин в размере 15 000 000 рублей, а потом ФИО31 пояснил, что продал их по 15 000 рублей за рулон. Со стороны ООО «ТрансРостКомплект» по оплате выполненных работ ФИО31 задержек не было, ФИО31 работы выполнялись своевременно, так же как оплата моей компанией осуществлялась своевременно, задолженностей у ООО «ТрансРостКомплект» перед ООО «КаргоЛогистик» нет. 

Показаниями свидетеля 

<

ФИО2, оглашенными с согласия участников процесса в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым, в декабре 2019 года 

<

ФИО3 познакомил его с ФИО31. В процессе общения 

<

ФИО3 сообщил ему, что ФИО31 является владельцем склада и занимается бизнесом, связанным с реализацией рулонного металла. 

<

ФИО3 также сообщил ему о том, что занял ФИО31 денежные средства свыше 18 000 000 рублей, общую сумму долга ФИО31 перед 

<

ФИО3 он не знает. Кроме того, 

<

ФИО3 пояснил, что ФИО31 в качестве залога передал ему рулонный металл, в каком количестве ему неизвестно. Позже 

<

ФИО3 пояснил ему, что он испытывает материальные трудности и попросил его занять ему 7 650 000 рублей, без каких-либо процентов. Он спросил у 

<

ФИО3 чем он может гарантировать возврат этих денежных средств. 

<

ФИО3 пояснил, что этот долг на себя примет ФИО31, так как должен ему большую сумму денежных средств, а в качестве залога ФИО31 отдаст ему рулонный металл, который так же принадлежит ФИО31 по праву собственности, после чего 

<

ФИО3 спишет долг ФИО31 перед ним на сумму 7 650 000 рублей, то есть на ту сумму, которую он передал 

<

ФИО3 Так же хочет обратить внимание на то, что данный разговор происходил в присутствии ФИО31 и он полностью подтверждал эти обязательства. Примерно в 20 числах декабря 2019 года, более точного времени он не помнит, он совместно с 

<

ФИО3 приехали к складу ФИО31, расположенному по адресу: Краснодарский край, г. Новороссийск, Промзона «Кирилловская», ул. 5-я Промышленная, 3. ФИО31 в присутствии ФИО33 пояснил ему, что этот склад принадлежит лично ему, после чего завел их на территорию склада, где находилось много металлических стальных рулонов разных по весу. ФИО31 в присутствии 

<

ФИО3 пояснил, что эти все стальные рулоны принадлежат ему и он готов взять на себя все обязательства по долгу, который возникнет у 

<

ФИО3 перед 

<

ФИО2 на сумму 7 650 000 рублей и погасить его в срок до 20 января 2020 года. Кроме того, в ходе разговора ФИО31 пояснил, что в качестве залога, своей порядочности даст 

<

ФИО2 принадлежащий ему по праву собственности металл в рулонах, на общую сумму 15 300 000 рублей, которые он может забрать хоть сейчас до 20 января 2020 года. Он спросил у ФИО31, для чего он хочет передать ему в качестве залога металла на сумму 15 300 000 рублей, когда общая сумма долга составляла 7 650 000 рублей, на что ФИО31 пояснил, что бы он не переживал. Он поверил ФИО31 на слово и не стал забирать эти металлические рулоны на вышеуказанную сумму и не стал брать с него никаких расписок по взятым ФИО31 на себя обязательствам. 22 декабря 2020 года, более точного времени он не помнит, он находясь по месту своего жительства, наличными денежными средствами в сумме 7 650 000 рублей передал лично в руки 

<

ФИО3, при этом 

<

ФИО3 никаких расписок ему не писал, так как они находились в дружеских отношениях и он ему доверял полностью. В январе 2020 года, точную дату он не помнит, ФИО31 обратился к нему лично с просьбой занять ему 140 000 рублей, которые он пообещал отдать через несколько дней. Кроме того, ФИО31 сказал, что у него в Болгарии на счету много денег, что не стоит волноваться и он отдаст деньги через несколько дней, а 7 650 000 рублей отдаст без каких-либо проблем, в установленные их устными договоренностями сроки, как пояснил ФИО31, денежные средства ему были необходимы для осуществления ремонта погрузчика. После чего, в этот же день, находясь на складе у ФИО31, он передал лично в руки ФИО31 денежные средства в сумме 140 000 рублей, при этом никаких расписок он с него не брал, данные денежные средства ФИО31 до настоящего времени ему не вернул, при этом он не помнит точную дату, ФИО31 звонил ему когда он находился в Армении и пояснял о том, что якобы он перевел ему денежные средства в сумме 150 000 рублей, но когда он проверил свои банковские карты, обнаружил их отсутствие, то есть ФИО31 в очередной раз его обманул. Примерно в 10 числах января 2020 года, ФИО31 пояснил ему, что денежные средства, которые он ему должен в сумме 7 650 000 рублей, в оговоренный срок он вернуть не сможет, в связи с чем попросил его забрать у него в залог рулоны металла, на что он согласился. Примерно 17 января 2020 года, ФИО31 предоставил ему транспортные накладные на 85 рулонов. После чего он через знакомых нашел два автомобиля «Камаз». После чего водители приехали на склад ФИО31, который своими погрузчиками погрузил 85 рулонов (было несколько рейсов, сколько точно сказать не может), согласно которых он вывез 85 рулонов на арендованный им склад, расположенный на против магазина «Метро» по ул. Золотая рыбка г. Новороссийска. При разгрузке рулонов на склад ФИО31 присутствовал лично. В настоящее время товарно-транспортные накладные предоставленные ФИО31 не сохранились. 20 января 2020 года ФИО31 не вернул ему деньги в размере 7 650 000 рублей и стал скрываться от него под различными предлогами. Он нашел ФИО31, и тот стал ему пояснять, что у него возникли финансовые трудности, и он не может выполнить взятые на себя обязательства. При этом ФИО31 просил его не волноваться, убеждал, что он порядочный человек, и что в качестве залога он уже передал ему 85 рулонов металла, которые, как он пояснял, принадлежат ему по праву собственности. В ходе разговора они договорились с ФИО31, что в случае если он в срок до 05 февраля 2020 года не вернет ему денежные средства, он продаст металл, так как ему необходимы денежные средства. После чего ФИО31, снова начал игнорировать его звонки и не выходил с ним на связь, в связи с чем, 28 января 2020 года ФИО31 ответил ему и пояснил, что находится в г. Краснодаре. Он решил проверить ФИО31 и направился к нему на склад. 28 января 2020 года во вторую половину дня, более точного времени он не помнит, он прибыл на склад ФИО31, точный адрес склада он не знает, где увидел, что ФИО31 находится на месте. Он понял, что ФИО31 его обманывает. В связи, с чем он решил взять с него расписку, согласно которой он передал ему 85 рулонов в качестве задатка в срок до 05 февраля 2020 года, и в случае если в указанный срок ФИО31 не вернет ему денежные средства он может его реализовать, копию расписки прилагает к протоколу допроса, так же ФИО31 писал расписку в присутствии 

<

ФИО3 Кроме того, ФИО31 обязался перед ним компенсировать все расходы, связанные с арендой склада и обязался перед ним так же 05 февраля 2020 года закрыть все понесенные ему расходы. Так же в ходе разговора ФИО31 неоднократно повторял о том, что у него имеются счета в Болгарии, и что в настоящее время возникли финансовые трудности и какие-то затруднения с переводами, имеется недвижимость в Болгарии, очень много личной грузовой техники иностранного производства, что он продает за границу очень много своего угля, нефти на пароходах из Новороссийского порта, также, что этот склад лично его и вся металлопродукция лично его и он является успешным предпринимателем. Он ему верил потому, что ФИО31 представлялся ему очень состоятельным человеком. 05 февраля 2020 года никаких денежных средств ФИО31 не отдал и сказал, что отдавать деньги ему не будет и что он может залоговые 85 рулонов металлической стали использовать как хочет, дал право продать ему их, а вырученные деньги обратить в свою пользу. В феврале 2020 года, дату точно не помнит, он через своих знакомых, каких именно не помнит, нашел 

<

ФИО56, который проживает в г. Старый Крым Р. Крым, и продал из принадлежащих уже ему 85 рулонов металлической стали, 42 рулона 

<

ФИО56 и 43 рулона 

<

ФИО67 из Нижнего Новгорода, с ним его познакомил 

<

ФИО3 

<

ФИО56 и 

<

ФИО67 он отгружал металлические рулоны с арендованного им склада, расположенного в пос. Молот г. Новороссийска. В последствии к нему приехали сотрудники уголовного розыска УМВД России по г. Новороссийска, от которых ему стало известно, что ФИО31 обманывал его и переданные ему 85 рулонов, которые ему не принадлежали, а принадлежали третьим лицам, у которых тот их похитил. Также сотрудники уголовного розыска рассказали, что склад на который ФИО31 указывал, как на свой ему вообще не принадлежит, а является собственностью также третьих лиц.

Показаниями свидетеля 

<

ФИО3, оглашенными с согласия участников процесса в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым летом 2018 года он познакомился ФИО31 который сообщил, что является владельцем склада и занимается бизнесом, связанным с реализацией рулонного металла. Он находился с ФИО31 в дружеских отношениях и периодически занимал ему денежные средства без процентов, на различные нужды, всегда ФИО31 возвращал долги вовремя, иногда с задержкой. На протяжении 2019 года ФИО31 занимал у него различные суммы денежных средств, запись о которых он вел в блокноте, в настоящее время блокнот у него не сохранился, так как он завел новый, а старый выкинул. Так как ФИО31 занял большую сумму денежных средств, и при этом он не писал ему никаких расписок, они договорились, что подведут общую сумму долга и оформят договор займа. 09 октября 2019 года, к нему домой по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес> приехал ФИО31, с которым они вместе подсчитали сумму долга, после чего ФИО31 своей рукой заполнил два договора займа, один на сумму 8 300 000 рублей, второй на сумму 6 075 000 рублей, то есть на общую сумму 14 375 000 рублей, о чем так же имеются расписки написанные ФИО31, в настоящее время оригиналов указанных документов нет, но у него имеются их копии. После 09 октября 2019 года ФИО31 еще обращался к нему и занимал денежные средства, на конец 2019 года общая сумма долга составила 18 400 000 рублей. У него есть знакомый 

<

ФИО2, с которым он знаком несколько лет и находятся в дружеских отношениях. В декабре 2019 года он познакомил 

<

ФИО2 с ФИО31 В процессе общения он сообщил 

<

ФИО2 о том, что ФИО31 является владельцем склада и занимается бизнесом, связанным с реализацией рулонного металла. Он также сообщил 

<

ФИО2, что занял ФИО31 денежные средства свыше 18 000 000 рублей и ФИО31 рассчитывается с ним рулонным металлом. Позже он пояснил 

<

ФИО2, что ему необходимо занять денежные средства и попросил занять ему 7 650 000 рублей без каких-либо процентов. 

<

ФИО2 спросил у него, чем он мог гарантировать возврат этих денежных средств. Он пояснил, что этот долг на себя примет ФИО31, так как должен 

<

ФИО3 большую сумму, а в качестве залога ФИО31 отдаст ему рулонный металл, который так же принадлежит ФИО31 на праве собственности, после чего он спишет долг ФИО31 перед ним на сумму 7 650 000 рублей, то есть на ту сумму, которую 

<

ФИО2 передаст 

<

ФИО3, данный разговор происходил в присутствии ФИО31 и он полностью подтверждал эти обязательства. Примерно в 20 числах декабря 2019 года, более точного времени он не помнит, он совместно с 

<

ФИО2 приехали к складу ФИО31, расположенному в районе пос. Молот пос. Гайдук г. Новороссийска. ФИО31 в его присутствии пояснил 

<

ФИО2, что склад принадлежит лично ему, после чего завел их на территорию склада, где находилось много стальных рулонов разных по весу. ФИО31 пояснил 

<

ФИО2, что эти все стальные рулоны принадлежат ему и он готов взять на себя все обязательства по долгу, который возникнет у 

<

ФИО3 перед 

<

ФИО2 на сумму 7 650 000 рублей и погасить его в срок до 20 января 2020 года. Кроме того, в ходе разговора ФИО31 пояснил, что в качестве залога, своей порядочности даст 

<

ФИО2 принадлежащий ему на праве собственности металл в рулонах, на общую сумму 15 300 000 рублей, которые он может забрать хоть сейчас до 20 января 2020 года. 

<

ФИО2 спросил у ФИО31, для чего он хочет передать ему в качестве залога металл на сумму 15 300 000 рублей, когда общая сумма долга составляла 7 650 000 рублей, на что ФИО31 пояснил, что бы он не переживал. Он поверил ФИО31 на слово и не стал забирать эти металлические рулоны на вышеуказанную сумму и не стал брать с него никаких расписок по взятым ФИО31 на него обязательствам. 22 декабря 2019 года, более точного времени он не помнит, он приехал к 

<

ФИО2 по месту жительства, где 

<

ФИО2, наличными передал ему денежные средства в сумме 7 650 000 рублей. В январе 2020 года 

<

ФИО39 В.С. пояснил ему, что готов возместить ему долг рулонами оцинкованной стали, при этом пояснял, что они принадлежат ему. Он согласился, и ФИО31 написал ему собственноручно расписку, что передает ему 11 автомобилей рулонов оцинкованной стали общей массой 487 000 килограмм, с учетом 37 000 рублей за тонну. В связи с тем, что у него друзья в Нижнем Новгороде, он позвонил им и спросил, могут ли они продать данные рулоны оцинкованной стали и направил им фотографии, на что ему пояснили что да. В связи с чем, им были наняты автомобили из Нижнего Новгорода. В начале января 2020 года приехало 6 автомобилей из Нижнего Новгорода, и направились на склад к ФИО31, точный адрес склада он не знает, знает, что ул. Промышленная в п. Гайдук г. Новороссийска, где погрузчиками ФИО31 было погружено по 9 рулонов в каждый автомобиль, то есть общая сумма рулонов составила 54 рулона. Примерно в 20 числах января 2020 года 

<

ФИО39 В.С. передал 

<

ФИО2 рулоны оцинкованной стали в количестве 85 штук, и как ему известно так же писал расписку 

<

ФИО2 о передаче ему металла, а в последствии пояснил, что может его продавать так как денежные средства вернуть не может. Примерно в конце января начале февраля 2020 года с Нижнего Новгорода приехало еще 5 автомобилей, и ФИО31 осуществил погрузку рулонов в количестве 45 штук, с расчетом по 9 штук в автомобиль, то есть общее количество рулонов составило 99 штук. Когда рулоны были перевезены в Нижний Новгород, люди кому он пытался продать рулоны попросили у него документы, а точнее сертификаты на соответствие качества. Он позвонил ФИО31 и потребовал с него данные документы, но тот сказал, что сертификаты предоставит чуть позже. В связи с чем, с людьми в Нижнем Новгороде был заключен договор на сохранность рулонов до предоставления соответствующих документов. В последствии к нему приехали сотрудники уголовного розыска УМВД России по г. Новороссийска, от которых ему стало известно, что ФИО31 обманывал его и что переданные ему 99 рулонов металлической стали ему не принадлежат и они были похищены. Также сотрудники уголовного розыска рассказали ему, что склад, на который ФИО31 указывал как на свой, ему не принадлежит. Он решил оказать содействие сотрудникам полиции и сообщил им адрес в Нижнем Новгороде, где хранились рулоны, которые в последствии были изъяты, если бы ему было известно, что данные рулоны были похищены, он бы не забрал их в качестве погашения задолженности и не продавал их третьим лицам. 

Показаниями свидетеля 

<

ФИО67, оглашенными с согласия участников процесса в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым у него есть знакомый 

<

ФИО3, с которым знаком на протяжении всей жизни. Примерно в феврале 2020 года ему позвонил 

<

ФИО3 и пояснил, что есть рулоны оцинкованной стали и может ли он их забрать под реализацию, что он ответил, что да. В начале февраля 2020 года, более точную дату он не помнит, он часть денежных средств со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» и часть денежных средств с банковской карты 

<

ФИО57 перевел на банковскую карту 

<

ФИО3 в общей сумме 2 000 000 рублей. После чего в г. Нижний Новгород приехало два грузовых автомобиля «Камаз» с рулонами оцинкованной стали, в каком количестве он не помнит, после получения груза, товар был осмотрен и помещен на хранение на склад, принадлежащий 

<

ФИО58 После чего 13 февраля 2020 года он вылетел из г. Нижний Новгород в г. Анапа, где его встретил 

<

ФИО3, после чего 

<

ФИО3 отвез его на склад, где он и познакомился с 

<

ФИО2, где именно располагался склад он ответить не может, так как плохо знает город Новороссийск, но в районе магазина «Метро». Находясь на складе, он увидел рулоны оцинкованной стали, он не задавал вопрос 

<

ФИО2 кому принадлежит металл, так как думал, что он является собственником металла. В течение двух дней осуществлялась погрузка рулонов и отправки в г. Нижний Новгород. После чего он при 

<

ФИО3 передал наличными денежными средствами 

<

ФИО2 лично в руки 3 415 000 рублей, никаких расписок от 

<

ФИО2 он не брал, никаких ТТН или иных документов 

<

ФИО2 ему не предоставил. После чего он уехал в г. Нижний Новгород. Всего у 

<

ФИО2 он приобрел 43 рулона оцинкованной стали, которые хранились на складе у 

<

ФИО58 Примерно в начале марта 2020 года, к нему приехали сотрудники полиции, и пояснили, что купленные им рулоны с оцинкованной стали были похищены, в связи с чем, он добровольно указал на склад 

<

ФИО58, где данный рулоны были изъяты сотрудниками полиции. В настоящее время может пояснить следующее, что им было передано 

<

ФИО2 деньги в сумме 5 415 000 рублей в качестве оплаты за 43 рулона оцинкованной стали, и 433 000 рублей он заплатил за перевозку. Грузоперевозку осуществлял ИП 

<

ФИО59 Он не обращался к 

<

ФИО2 с вопросом о возврате денежных средств, так как у него нет контактов 

<

ФИО2

Показаниями свидетеля 

<

ФИО60, оглашенными с согласия участников процесса в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым с 01.12.2017 она работает в ООО «Карго Логистик» в должности тальмана по учету груза. В ее обязанности входит: прием и отгрузка товара, ведение учета в журнале, выдача ТТН водителям для перевозки. Ее график работы составляет два через два, кроме нее в должности тальманом по учету груза работает мать ФИО31 – 

<

ФИО4. 31 июля 2018 года между ООО «Карго Логистик» и ООО «ТрансРостКомплект» (далее по тексту ООО «ТРК») был заключен договор №40/18 на транспортно-экспедиционное обслуживание грузов, в свою очередь ООО «Карго Логистик» обеспечивает сохранность груза, прием товара, его погрузку и выдачу после предоставленных документов ООО «ТРК». ООО «ТРК» на электронную почту Sklad.csrgologistic@gmail.com присылало заявку с наименованием и количеством товара (тонн), товарно-транспортные накладные, в которых были указаны данные водителей, данные автомобиля, количество рулонов и их серийные номера. После чего приезжал автомобиль, сверялись данные машины и водителя, согласно товарно-транспортной накладной, предоставленной ООО «ТРК» осуществлялась погрузка рулонов, после чего водитель уезжал. Примерно 19.02.2020 она находилась на смене и ей поступила заявка от ООО «ТРК» с указанием номера конкретного рулона. В связи с чем, она начала искать данный рулон и обнаружила его отсутствие, после чего она начала искать данный рулон среди поврежденных рулонах, но и там не оказалось рулона. После чего она в свою очередь сообщила генеральному директору ООО «Карго Логистик» ФИО31 об отсутствии рулона, так же о данном факте она сообщила представителю ООО «ТРК». После чего была организованна ревизия, согласно которой была обнаружена недостача в количестве 297 рулонов оцинкованной стали. Почему произошла недостача ей неизвестно. 

<

ФИО3 неоднократно приезжал к ним на склад, как сам, так и с неким 

<

ФИО2 Когда они приезжали на склад, они совместно с ФИО31 закрывались в вагончике, при разговорах она не присутствовала, о чем они разговаривали ей неизвестно. Она получала указания от ФИО31 об изготовлении ТТН на вывоз рулонов оцинкованной стали, но она их не делала, он их сделал сам на компьютере. Данные ТТН она просто передала водителям, когда находилась на своей смене, в каком именно количестве были вывезены рулоны она в настоящее время не помнит. Со слов ФИО31 было известно, что он арендовал другой склад, и необходимо вывезти туда часть рулонов. В ее присутствии вывоз рулонов оцинкованной стали 

<

ФИО2 или 

<

ФИО3 не осуществляли.

Показаниями свидетеля 

<

ФИО61, оглашенными с согласия участников процесса в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым у ее отца есть знакомый 

<

ФИО3, который неоднократно был у них в гостях дома. Когда 

<

ФИО3 и ее отец сидели за столом, она неоднократно присутствовала при их разговоре и слышала о том, как 

<

ФИО3 рассказывает ее отцу о своем знакомом ФИО31, который занимается металлом в больших объемах. Она не помнит точную дату, но в один день она присутствовала при разговоре, где 

<

ФИО3 просил отца занять ему денежные средства в сумме 7 650 000 рублей. 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО3 находился во дворе дома под навесом, ее отец взял деньги и вышел из дома, она видела, как отец передал лично 

<

ФИО3 денежные средства в руки. Она сказала отцу чтобы он взял расписку с 

<

ФИО3, так как денежные средства были не в маленьком объеме. 

<

ФИО3 уверял отца в том, что его знакомый 

<

ФИО39 В.С. должен ему денежные средства в сумме 18 000 000 рублей, в связи с чем 

<

ФИО3 вычтет из долга сумму 7 650 000 рублей и 

<

ФИО39 В.С. напишет расписку о данном долге. Так же 

<

ФИО3 убедил отца в том, что весь металл, имеющийся у ФИО31, принадлежит именно ему и он собственник, так же гарантировал, что если ФИО31 не отдаст деньги, он рассчитается товаром. В январе 2020 года ФИО31 приехал к отцу домой, и попросил занять 140 000 рублей, которые отец ему занял, и она видела, как отец лично ФИО31 отдал денежные средства в руки. Кроме того, она видела написанную ФИО31 отцу расписку, согласно которой ФИО31 передал отцу 85 рулонов оцинкованной стали в счет долга в размере 7 650 000 рублей в качестве залога и в случае невозврата ФИО31 денежных средств в срок до 05 февраля 2020 года отец может распоряжаться металлом по своему усмотрению и претензий они друг к другу иметь не будут. Как ей известно, ФИО31 05 февраля 2020 года отцу долг не отдал, в связи с чем он начал искать покупателей на металл. 

<

ФИО3 сказал отцу, что у него есть покупатель в Нижнем Новгороде, который заберет 43 рулона данной стали. Впоследствии 

<

ФИО3 со своей банковской карты осуществлял переводы на ее банковскую карту на общую сумму 1 400 000 рублей, отцу на карту 

<

ФИО3 перевел 250 000 рублей, сколько 

<

ФИО3 передал отцу наличными денежными средствами ей неизвестно, так же хочет обратить внимание на то, что часть переговоров по покупке данного металла проходила у них дома и она их слышала. Денежные средства 

<

ФИО3 переводил на ее карту, так как на карту отца он не мог осуществить переводы. Позже ей стало известно от отца, что данные рулоны не принадлежат ФИО31, она считает, что 

<

ФИО3 совместно с ФИО31 вступили в преступный сговор, который был направлен на хищение рулонов оцинкованной стали, так как она уверена, что 

<

ФИО3 знал о том, что данные рулоны принадлежат третьим лицам, но таким образом хотел вернуть свои вложенные денежные средства в сумме 18 000 000 рублей. В настоящее время 

<

ФИО3 пытается оказать на её отца давление и шантажирует его тем, что если он вернет 2 400 000 рублей, полученные от 

<

ФИО3 за металл, то 

<

ФИО3 даст показания в пользу ее отца и 

<

ФИО67, как ей известно зять 

<

ФИО3 не будет писать заявление на отца. Хочет обратить внимание на то, что 

<

ФИО67 у них дома никогда не было, как ей известно со слов отца, что с 

<

ФИО67 он не имел никаких договорных отношение и металл продавал 

<

ФИО3, а 

<

ФИО3 продал его 

<

ФИО67 и заработал на данной сделке 1 000 000 рублей.

Показаниями свидетеля 

<

ФИО62, оглашенными с согласия участников процесса в порядке ст. 281 УПК РФ согласно которым у него есть знакомый 

<

ФИО63, с которым они занимаются грузоперевозками. Примерно в середине января ему сообщил 

<

ФИО63 о том, что к нему обратился ФИО31, с просьбой осуществить перевозку металла с одной базы на другую. В связи с чем, он совместно с 

<

ФИО64 направились на базу, расположенную по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, номер дома он не помнит. По приезду на склад их встретили двое мужчин, 

<

ФИО3 и ФИО31 Как он понял ФИО31 был хозяином базы, так как он поставил задачи и объяснил, откуда, куда и в каком количестве осуществить перевозку рулонов оцинкованной стали. После чего парень на погрузчике осуществлял погрузку рулонов на прицеп, после чего они отправились на склад, расположенный напротив магазина «Метро», более точного адреса он не знает. Перевозка металла осуществлялась два дня, за первый день он и 

<

ФИО63 сделали по 5 рейсов, то есть всего было 10 рейсов. Каждый рейс было примерно по 5 рулонов на машину, то есть всего было перевезено 50 рулонов оцинкованной стали. На второй день он сделал 4 рейса, 

<

ФИО63 сделал 3 рейса, перевозили так же по 5 рулонов на машину, всего было перевезено за два дня 85 рулонов оцинкованной стали. ФИО31 за первый день рассчитался с ними сразу и заплатил по 12 500 рублей каждому, с расчетом 2 500 рублей за рейс. За второй день ФИО31 с ними не рассчитался, и на протяжении месяца им приходилось приезжать к нему и требовать свои деньги, однако ФИО31 придумывал различные предлоги, из-за которых он не мог рассчитаться с ними. Примерно через месяц ФИО31 рассчитался с ними за последние рейсы. Каждый рейс их сопровождали ФИО31 и 

<

ФИО3 на своих автомобилях. На складе, на котором осуществлялась разгрузка, находился 

<

ФИО2 и принимал груз. Никаких товарно-транспортных накладных им никто не давал. ФИО31 подошел на КПП и дал устное указание пропускать его автомобиль и автомобиль 

<

ФИО63 без препятствий, так как они будут осуществлять перевозку металла. Кроме того, на 2 день погрузки и перевозки металла, он обратил внимание на то, что были грузовые автомобили с регионом 52 (Нижегородская область), которые осуществляли погрузку металла. Он не знает данного водителя, но он поинтересовался у него, как он будет перевозить металл, когда у них на территории РФ проходной груз металла составляет 22 тонны, а грузили они по 9 рулонов, что выходит около 45 тонн, на что 

<

ФИО3 вмешался в разговор и пояснил, что они всегда перевозят таким тоннажом, и везде все у него решено и проблем не возникает. Собственником груза ему никто не представлялся, но по поведению 

<

ФИО39 В.С. он понял, что 

<

ФИО39 В.С. является собственником груза, так как он давал распоряжения какие рулоны грузить, в каком количестве, сопровождал рейсы либо он лично, либо 

<

ФИО3, так же 

<

ФИО39 В.С. расплачивался, поэтому он с уверенностью понял, что 

<

ФИО39 В.С. является собственником груза. Ему никто не представлялся и не пояснял причины перевозки. 

Показаниями свидетеля 

<

ФИО63, оглашенными с согласия участников процесса в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которымпримерно в середине января 2020 года, более точного времени он не помнит, ему позвонил мужчина представился ФИО31, который пояснил, что необходимо перевести металл с одного склада на другой, кроме того ФИО31 попросил найти 2-3 машины. Договорившись с ФИО31 по цене за рейс в сумме 2 500 рублей, он позвонил своему знакомому 

<

ФИО62, которому предложил работу, так как у него в пользовании имеется тоже грузовой автомобиль. В связи с чем, он совместно с 

<

ФИО62 направились на базу, расположенную по адресу: Краснодарский край, г. Новороссийск, Промзона «Кирилловская», ул. Промышленная, номер дома он не помнит. По приезду на склад их встретили двое мужчин, 

<

ФИО3 и ФИО31 Как он понял, ФИО31 был хозяином базы, так как он поставил задачи и объяснил, откуда, куда и в каком количестве осуществить перевозку рулонов оцинкованной стали. После чего, парень на погрузчике осуществлял погрузку рулонов на прицеп, после чего они отправились на склад, расположенный напротив магазина «Метро», более точного адреса он не знает. Перевозка металла осуществлялась два дня, за первый день он и 

<

ФИО62 сделали по 5 рейсов, то есть всего было 10 рейсов. Каждый рейс было примерно по 5 рулонов на машину, то есть всего было перевезено 50 рулонов оцинкованной стали. На второй день он сделал 3 рейса, 

<

ФИО62 сделал 4 рейса, перевозили так же по 5 рулонов на машину, всего было перевезено за два дня 85 рулонов оцинкованной стали. ФИО31 за первый день рассчитался с ними сразу и заплатил по 12 500 рублей каждому, с расчетом 2 500 рублей за рейс, оплату производил наличными, находясь на складе, куда осуществляли перевозку металла. За второй день ФИО31 с ними не рассчитался, и на протяжении месяца им приходилось приезжать к нему и требовать свои деньги, однако ФИО31 придумывал различные предлоги, из-за которых он не мог рассчитаться с ними. Примерно через месяц ФИО31 рассчитался с ними за последние рейсы, а именно перевел денежные средства на банковскую карту его супруги в сумме 17 500 рублей. Каждый рейс их сопровождали ФИО31 и 

<

ФИО3 на своих автомобилях. Склад, на котором осуществлялась разгрузка, находился 

<

ФИО2, которого он ранее не видел, но слышал, что так к нему обращались и принимал груз. Никаких товарно-транспортных накладных им никто не давал. ФИО31 подошел на КПП и дал устное указание пропускать его автомобиль и автомобиль 

<

ФИО62 без препятствий, так как они будут осуществлять перевозку металла. Кроме того, на 2 день погрузки и перевозки металла, он обратил внимание на то, что были грузовые автомобили с регионом 52 (Нижегородская область), которые осуществляли погрузку металла. Он не знает данных водителя, но 

<

ФИО62 поинтересовался у него, как он будет перевозить металл, когда на территории РФ проходной груз металла составляет 22 тонны, а грузили они по 9 рулонов, что выходит около 45 тонн, на что ФИО31 вмешался в разговор и пояснил, что они всегда перевозят таким тоннажом, и везде все у него решено и проблем не возникает. Ему никто не представлялся собственником груза, но по поведению ФИО31 он понял, что тот является собственником груза, так как ФИО31 давал распоряжения какие рулоны грузить, в каком количестве, сопровождал рейсы либо он лично, либо 

<

ФИО3, так же ФИО31 расплачивался, поэтому он с уверенностью понял, что тот является собственником груза. 

Показаниями свидетеля 

<

ФИО58, оглашенными с согласия участников процесса в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым примерно в конце 2020 года к нему обратился 

<

ФИО3 и предложил приобрести у него рулоны оцинкованной стали по 50 рублей за килограмм. Его устроила данная цена, и он приобрел у 

<

ФИО3 примерно 450 тонн. На его вопрос, откуда данная сталь, 

<

ФИО3 сказал, что данную сталь он забрал за долги. Но так как у него не было денег чтобы расплатиться за товар, 

<

ФИО3 оставил данную сталь у него на складе на хранение с последующим выкупом. ФИО34 товара была покрашена, а вторая часть нет. Часть товара красилась через ООО «ТД СТАЛЬИМЭКС» около 120 рулонов, изъяты сотрудниками полиции, а другую часть товара он реализовал как готовую продукцию, а именно изготовил металлопрофиль. На момент приобретения товара, 

<

ФИО3 известил его, что данный металл принадлежит ему на законных основаниях, но так как у него сложились обстоятельства и срочно понадобились денежные средства, он вынужден был продать оптом, так как на продажу розницей у него нет времени

Показаниями свидетеля 

<

ФИО65, оглашенными с согласия участников процесса в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым сотрудниками полиции в ходе обыска на предприятии ООО «СТОРХАН» были обнаружены 48 рулонов крашеного металла, который они покрасили для ООО «ТД СТАЛЬИМЭКС», данный металл лежал на территории предприятия ООО «СТОРХАН» по адресу: 

<

адрес>. 48 рулонов крашеного металла был оставлен ему под сохранную расписку, где он собственноручно написал расписку, что 48 рулонов крашенного металла обязуется хранить до решения по уголовному делу, так же он предоставил накладную № 46, где указанно 86 рулонов, которые он получил от ООО «ТД СТАЛЬИМЭКС», но по факту на складе остались 48 рулонов металла, а остальные были уже отгружены и предоставлены в ООО «ТД СТАЛЬИМЭКС», из 48 рулонов один бракованный и не покрашен.

Показаниями свидетеля 

<

ФИО56, оглашенными с согласия участников процесса в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которымв начале февраля ему позвонил 

<

ФИО2 и предложил оцинкованный металл по цене 40 рублей за кг., так как он понимает стоимость данного металла, он взял свой автомобиль МАН г.н. 

<

№> и поехал в г. Новороссийск, где его на въезде встретил 

<

ФИО2, так как ранее они договорились о том, что он купил один рулон по 37 рублей за килограмм, 

<

ФИО2 уже ему приготовил один рулон, который он погрузил в свою машину и увез. Приехав домой, он погрузил рулон у себя в ангаре, сфотографировал бирку и связался с производителем ООО «ГАРАНТ-ЮНИОН» и поинтересовался у представителя почему у металла такая низкая цена и нормального ли он качества, на что ему ответили, что данный металл им не принадлежит и по цене 37 рублей они его не продают. В ходе дальнейшего общения с 

<

ФИО2 он пообещал ему продать еще 10 рулонов по цене 35 рублей за килограмм в обмен на принадлежащий ему автомобиль «Тойота ЛендКрузер 200», который они оценили в 3 200 000 рублей. Приехав в г. Новороссийск 12.02.2020, при этом он нанял грузовой автомобиль для перевозки рулонов металла, они на складе у 

<

ФИО2 составили договор купли-продажи в простой письменной форме. В ходе оформления документов 

<

ФИО2 решил отказаться от покупки машины, и он уехал в Старый Крым. В дальнейшем данный металл использовал для производства в своем цеху по адресу: 

<

адрес> «Б». В настоящее время ему от сотрудников полиции стало известно, что данный металл был похищен в г. Новороссийске и он добровольно указал сотрудникам полиции местонахождение остальных рулонов. 

Показаниями свидетеля 

<

ФИО66, оглашенными с согласия участников процесса в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым 29 января 2020 года ею был заключен договор с ООО «МАСТЕР», генеральный директор данной организации 

<

ФИО58 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на склад в ООО «СТАРХОН» и ООО «МАСТЕР» привез 78,542 тонны оцинкованной стали в рулонном размещении 0,35*1250, 10.02.2020 ООО «МАСТЕР» привез еще 41,348 тонн оцинкованной стали в рулонах, данные рулоны были отгружены на склад ООО «СТАРХОН» для покраски. В этот же день на склад ООО «СТАРХОН» компанией ООО «МАСТЕР» привез 41,890 тонн оцинкованной стали в рулонах. ООО «МАСТЕР» неоднократно привозил оцинкованный металл на склад ООО «СТАРХОН», для того чтобы его покрасили, о чем есть подтверждающие документы. 18.02.2020 по доверенности ООО «МАСТЕР» вывез покрашенные рулоны в общей массе 162, 005 кг. Оставшиеся рулоны оцинкованной стали лежат на складе ООО «СТАРХОН» из них 238, 695 тонн окрашено. 1 рулон весом 4, 568 тонн оказался непригодным для покраски, и лежит на складе ООО «СТАРХОН». Данный груз, а именно сталь, оцинкованная в рулонах была доставлена ООО «СТАРХОН» поскольку между ними и фирмой ООО «ТД СТАЛЬИМЭКС» и ООО «СТАРХОН» заключен договор на переработку сырья. На данный момент на складе осталось 243, 273 тонн металла. 02.03.2020 ООО «МАСТЕР» должен его организации 3 518 037 рублей, а также по договору поставки 1 713 684, 68 рублей. ФИО31 ей не знаком.

Показаниями свидетеля 

<

ФИО59, оглашенными с согласия участников процесса в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которымон является индивидуальным предпринимателем в сфере грузоперевозок. Заказчиками для перевозки груза, а именно рулонов оцинкованной стали из г. Новороссийска Краснодарского края в г. Нижний Новгород являлись 

<

ФИО67, 

<

ФИО39 В.С., 

<

ФИО27 Оплата за перевозку груза всегда осуществлялась наличными в офисе компании расположенном по адресу: 

<

адрес> оплачивал 

<

ФИО67 Весь груз из г. Новороссийска Краснодарского края был перевезен по следующим адресам: Нижегородская область, 

<

адрес>» на склады организации «Империя Кровли». 

Показаниями свидетеля 

<

ФИО27, оглашенными с согласия участников процесса в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым у него есть знакомый 

<

ФИО3, с которым знаком на протяжении 10 лет, находились в рабочих отношениях, в настоящее время связь не поддерживают. В сентябре 2018 года 

<

ФИО3 пояснил ему, что у него есть знакомый ФИО31 и предложил ему вложить в его бизнес 2 000 000 рублей. Они поехали в г. Новороссийск, где встретились с ФИО31 ФИО31 привез их на склады, которые как тот сказал, снимает для ведения своего бизнеса. ФИО31 пояснил, что деньги ему нужны для ведения бизнеса и если он согласится вложить деньги, будет получать долю от доходов. Чуть позже ФИО31 попросил деньги на приобретение грузового автомобиля в сумме 1 500 000 рублей. Еще в процессе сотрудничества давались разные суммы на другие нужды. В период с сентября 2018 г. по декабрь 2019 г. им были вложены в бизнес ФИО31 денежные средства в сумме около 8 000 000 рублей. Однако с лета 2019 г. ФИО31 прекратил регулярно возвращать денежные средства, вложенные им в его бизнес, на вопросы что происходит, он отвечал, что все нормально, просто нужно немного подождать и просил еще вложить денег, чтобы преодолеть не большие затруднения. В итоге в январе 2020 г. он понял, что деньги от ФИО31 он может не получить, поехал к нему на разговор и потребовал вернуть всю сумму долга, включая обещанную прибыль. Подсчитав совместно с ним его долг, который составил 8 000 000 рублей, между ними была достигнута договоренность, что погасит долг до 01.02.2020 г. своим имуществом, так как денежных средств у него не было. В конце встречи ФИО31 пообещал вернуть 2 000 000 рублей до конца января 2020 г., на что он ему ответил, что если вернет 2 000 000 рублей в обещанный срок, то будет дальше ждать возврата денежных средств и на его имущество претендовать не будет. В связи с тем, что обещанные денежные средства не были возвращены до 27.01.2020 он приехал к ФИО31, который сказал, что вернуть 2 000 000 рублей не может и готов вернуть весь долг рулонной сталью, которая находилась на его складе. С целью погашения долга в размере 8 000 000 рублей, между ними было составлено соглашение о передачи имущества в счет погашения долга. По данному соглашению ему было передано 65 рулонов оцинкованной стали, которая как указано в соглашении являлась его собственностью. Сумму, превышающую размер долга он должен был вернуть ФИО31 после реализации стали. Он заказал машины для перевоза стали из г. Новороссийск в г. Нижний Новгород, куда был перевезен груз, так как он думал, что действительно рулонная сталь принадлежит ФИО31 и в последствии продал его 

<

ФИО58 Через какое-то время 

<

ФИО58 спросил нет ли еще возможности приобрести такую сталь. Он уточнил у ФИО31 нет ли у него еще рулонной стали, так как ее хочет приобрести 

<

ФИО58, на что ФИО31 ответил, что есть и он готов ее продать. Позже он узнал, что ФИО31 продал 

<

ФИО58 48 рулонов оцинкованной стали толщиной 3 мм. Денежные средства в размере 2 000 000 рублей он передал через 

<

ФИО3 и 1 500 000 передавал лично ФИО31 в г. Анапе. Остальные суммы перечислял с карты ПАО «Сбербанк России» на карту ФИО31 ФИО31 отдал ему металл в счет погашения своего займа в полном объеме. Договор на перевозку груза был заключен между ним и ИП 

<

ФИО59 транспортной компанией г. Бор. Сталь была перевезена в г. Нижний Новгород и сдана на склады 

<

ФИО68, договор купли-продажи и акт приема передачи стали имеются, на сумму 13 992 630 рублей. В связи с тем, что выяснилось, что ФИО31 его обманул и передал ему в счет погашения долга чужое имущество, а деньги в полном объеме он так и не получил за сталь, которую считал своей собственностью исходя из условий соглашения о передачи имущества в счет возврата суммы долга, считает, что задолженность ФИО31 перед ним имеется в сумме 5 720 000 рублей. О том, что сталь не принадлежит должнику он не знал. У них было заключено соглашение о передаче имущества в счет возврата суммы долга, по которому рулонная сталь являлась собственностью должника. В конце февраля или начале марта 2020 года ему позвонил ФИО31 и спросил не может ли он помочь ему вернуть деньги за металл или сам металл, сказав, что возникли проблемы с металлом, но в подробности он не вдавался. Он посоветовал ФИО31 позвонить 

<

ФИО58 После этого он позвонил 

<

ФИО58, чтобы узнать какие проблемы со сталью, а также узнать, когда он отдаст ему деньги за проданные рулоны стали, которые он ему продал, на что 

<

ФИО58 ему ответил, что сталь арестована, и деньги за нее он ему не отдаст. О том, что сталь не принадлежит должнику он не знал. У них было заключено соглашение о передаче имущества в счет возврата суммы долга, по которому рулонная сталь являлась собственностью должника. За перевозку груза он рассчитался наличными денежными средствами, с грузоперевозчиком, а именно с ИП 

<

ФИО59

Кроме свидетельских показаний, вина ФИО31 в совершении инкриминируемого ему преступления, подтверждается следующими непосредственно исследованными в судебном заседании письменными доказательствами:

протоколом явки с повинной от 04.03.2020, в которой ФИО31 признается в совершении им преступления - растраты вверенного ему имущества, принадлежащего ООО «ГАРАНТ-ЮНИОН», а именно хищения рулонов оцинкованной стали в количестве 297 рулонов;

протоколом очной ставки между обвиняемым ФИО31 и свидетелем 

<

ФИО3 от 18.03.2020, в ходе которой свидетель 

<

ФИО3 подтвердил свои ранее данные показания, а также уличил ФИО31 в совершении преступления, ФИО31 подтвердил показания 

<

ФИО3;

протоколом очной ставки между обвиняемым ФИО31 и свидетелем 

<

ФИО2 от 18.03.2020, в ходе которой свидетель 

<

ФИО2 подтвердил свои ранее данные показания, а также уличил ФИО31 в совершении преступления, ФИО31 подтвердил показания 

<

ФИО2;

протоколом осмотра места происшествия от 25.02.2020, согласно которого было осмотрено складское помещение, расположенное по адресу: г. Новороссийск, Промзона «Кирилловская», ул. 5-я Промышленная, 3, откуда были похищены рулоны оцинкованной стали в количестве 297 штук принадлежащие ООО «ГАРАНТ-ЮНИОН»;

протоколом выемки от 29.02.2020, согласно которого у представителя ООО «ГАРАНТ-ЮНИОН» потерпевшего Потерпевший №1 изъяты: сшив № 1 состоящий из копий документов, сшив № 2 состоящий из копий документов, сшив № 3 состоящий из копий документов;

протоколом осмотра документов от 29.02.2020, согласно которого была осмотрены: 

- сшив № 1, внутри которого находятся следующие копии документов: Договор транспортной экспедиции 

<

№>-ТЭО от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 9 листах, протокол разногласий к договору транспортной экспедиции 

<

№>-ТЭО от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 6 листах, приложение 

<

№> к договору транспортной экспедиции 

<

№>-ТЭО от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, приложение 

<

№> к договору транспортной экспедиции 

<

№>-ТЭО от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, коносамент № MEDUTI723999 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 6 листах, документ учета 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> по коносаменту № MEDUTI723999 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 4 листах, декларация на товары от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, приложение к коносаменту № MEDUTI723999 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 9 листах, приложение к коносаменту № MEDUTI723999 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 11 листах, письмо от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> от «ФИО31» к «TRK Ltd» на 3 листах, транспортные накладные экземпляр 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 56 листах, акт 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, коносамент 

<

№> на 5 листах, Отчет 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 5 листах, декларация на товары на 2 листах, приложение 

<

№> к коносаменту 

<

№> от на 11 листах, приложение 

<

№> к коносаменту 

<

№> от на 10 листах, письмо от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> от «ФИО31» к «TRK Ltd» на 3 листах, письмо от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> от «ФИО31» к «TRK Ltd» на 3 листах, транспортные накладные экземпляр 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 45 листах, акт 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, коносамент № MEDUTI830356 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 9 листах, документ учета 

<

№> от

<

ДД.ММ.ГГГГ> по коносаменту № MEDUTI830356 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 5 листах, декларация на товар от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 2 листах, приложение 

<

№> к коносаменту № MEDUTI830356 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 16 листах, приложение 

<

№> к коносаменту № MEDUTI830356 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 13 листах, письмо от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> от «ФИО31» к «TRK Ltd» на 3 листах, транспортные накладные экземпляр 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 53 листах, акт 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; 

- сшив № 2 внутри которого находятся следующие копии документов: коносамент № MEDUQD308332 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 6 листах, документ учета от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

№> на 4 листах, декларация на товар от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 2 листах, приложение 

<

№> к коносаменту № MEDUQD308332 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 11 листах, приложение 

<

№> к коносаменту № MEDUQD308332 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 10 листах, письмо от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> от «ФИО31» к «TRK Ltd» на 5 листах, транспортная накладная 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 34 листах, акты приема передачи и осмотра контейнера от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 2 листах, акты приема передачи и осмотра контейнера от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 11 листах, акт 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; коносамент № HLCUTA1181226316 на 4 листах, документ учета 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 3 листах, декларация на товары от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 2 листах, приложение 

<

№> к коносаменту № HLCUTA1181226316 на 6 листах, приложение 

<

№> к коносаменту № HLCUTA1181226316 на 7 листах, письмо от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> от «ФИО31» к «TRK Ltd» на 4 листах, акт 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; коносамент № MEDUTN871487 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 2 листах, документ учета от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

№>, декларация на товары от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 2 листах, приложение 

<

№> к коносаменту № MEDUTN871487 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 2 листах, письмо от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> от «ФИО31» к «TRK Ltd» на 3 листах, акт 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, договор транспортной экспедиции «2019/06-ТЭО от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 9 листах, коносамент № MEDUQD330021 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 6 листах, документ учета от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

№> на 4 листах, декларация на товары от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 2 листах, приложение 

<

№> к коносаменту № MEDUQD330021 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 11 листах, письмо от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> от «ФИО31» к «TRK Ltd» на 3 листах, транспортная накладная 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 32 листах, акт 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, письмо от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> от «ФИО31» к «TRK Ltd» на 3 листах, письмо от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> от «ФИО31» к «TRK Ltd» на 3 листах, коносамент № MEDUTI842385 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 9 листа, документ учета от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

№> на 5 листах, декларация на товары от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 2 листах, приложение 

<

№> к коносаменту № MEDUTI842385 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 13 листах, приложение 

<

№> к коносаменту № MEDUTI842385 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 14 листах. 

- сшив № 3 внутри которого находятся следующие копии документов: Приказ ООО «ТрансРосКомплект» от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> о назначение на должность 

<

ФИО53, Приказ ООО «ТрансРосКомплект» от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

№> о продлении полномочий директора 

<

ФИО53, Устав ООО «ТрансРостКомплект» утвержден решением единственного участника 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 2 листах, Свидетельство о государственной регистрации юридического лица 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 2 листах, Устав ООО «ТрансРостКомплект» утвержден решением единственного участника 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 2 листах, свидетельство о постановке на учет 

<

ФИО30 организации в налоговый орган по месту ее нахождения от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 2 листах, доверенность № ГЮ-ТРК-01/2019 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, акт 

<

№> о хранении от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании договора 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, акт 

<

№> о хранении от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании договора 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, акт 

<

№> о хранении от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании договора 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, акт 

<

№> о хранении от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании договора 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, акт 

<

№> о хранении от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании договора 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, акт 

<

№> о хранении от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании договора 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, акт 

<

№> о хранении от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании договора 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, акт 

<

№> о хранении от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании договора 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, акт 

<

№> о хранении от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании договора 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, акт 

<

№> о хранении от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании договора 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, акт 

<

№> о хранении от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании договора 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, акт 

<

№> о хранении от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании договора 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, акт 

<

№> о хранении от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании договора 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, акт 

<

№> о хранении от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на основании договора 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, декларация на товар от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 2 листах, внешнеэкономический контракт № JLF 190219 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на покупку горячеоцинкованной стали в рулонах на 5 листах, декларация на товар на 2 листах, внешнеэкономический контракт № JLF 190219 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на покупку горячеоцинкованной стали в рулонах на 6 листах, устав ООО «ЦзюЛунФу Торговля» утвержден решением 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 18 листах, свидетельство о государственной регистрации от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, решение 

<

№> о продлении полномочий генерального директора общества, приказ 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, копия паспорт на 2 листах, нотариальный перевод на 3 листах, свидетельство о государственной регистрации юридического лица от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

№> на 2 листах, перевод с китайского на русский на 3 листах, декларация на товары на 2 листах, внешнеэкономический контракт № EXB 1901 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на покупку горячеоцинкованной стали в рулонах на 5 листах, декларация на товары на 2 листах, внешнеэкономический контракт № EXB 1906 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на покупку горячеоцинкованной стали в рулонах на 5 листах, декларация на товары на 2 листах, внешнеэкономический контракт № EXB 1905 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на покупку горячеоцинкованной стали в рулонах на 5 листах, декларация на товары на 2 листах, внешнеэкономический контракт № EXB 1902 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на покупку горячеоцинкованной стали в рулонах на 5 листах, декларация на товары на 2 листах, внешнеэкономический контракт № EXB 1904 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на покупку горячеоцинкованной стали в рулонах на 5 листах, декларация на товары на 2 листах, внешнеэкономический контракт № XMSD20190718 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на покупку горячеоцинкованной стали в рулонах на 4 листах, протокол 

<

№> общего собрания учередителей ООО «Гарант-юнион» от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 3 листах, протокол 

<

№> общего собрания учередителей ООО «Гарант-юнион» от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 2 листах, Приказ 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> о вступлении в должность генерального директора, свидетельство о государственной регистрации ООО «Гарант- Юнион»на 2 листах, свидетельство о постановке на учет 

<

ФИО30 организации в налоговый орган по месту ее нахождения от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, копия паспорта, перевод паспорта, уведомление о регистрации в качестве страхователя юридического лица от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

№> на 2 листах, заявление участника общества о выходе из общества на 2 листах, выписка из ЕГРЮЛ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

№> на 3 листах, уведомление о регистрации в качестве страхователя юридического лица от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

№>, уведомление о регистрации юридического лица в территориальном органе ПФ РФ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, уведомление о размере страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваниях, свидетельство о постановки на учет 

<

ФИО30 организации от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 3 листах, свидетельство о постановке на учет 

<

ФИО30 организации в налоговом органе по месту ее нахождения от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, уведомление о снятии с учета 

<

ФИО30 организации в налоговом органе от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, лист записи ЕГРЮЛ от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, приказ 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> о вступлении в должность генерального директора ООО «Гарант-юнион» от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, трудовой договор 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 4 листах, свидетельство о постановке на учет 

<

ФИО30 организации в налоговом органе по месту нахождения от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 3 листах, копия визы на 2 листах, решение 

<

№> участника ООО «Гарант-юнион» от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, устав ООО «Гарант-юнион» утвержден протоколом 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 10 листах, уведомление ООО «Гарант-юнион» от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

№>, приказ 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> о продление полномочий директора 

<

ФИО53, протокол б/н внеочередного собрания участников ООО «ТрансРостКомплект» от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 2 листах, приложение 

<

№> к договору 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, приложение 

<

№> к договору 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, протокол разногласий от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> к договору 40/18 от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 2 листах, акт 

<

№> комиссии ООО «ТрасРостКомплект» и ООО «Карго логистик» от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 2 листах, приложение 

<

№> к акту 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 38 листах, согласно которого на складе ООО «Карго Логистик» должны были храниться 1481 рулон оцинкованной стали, общим весом 7 655,835 тонн; приложение 

<

№> к акту 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 30 листах, согласно которого на складе ООО «Карго Логистик» в наличии хранилось 1184 рулона оцинкованной стали, общим весом 6 169,701 тонн; приложение 

<

№> к акту 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 9 листах, согласно которого со склада ООО «Карго Логистик» пропало 297 рулонов оцинкованной стали, общим весом 1 486,134 тонн; приложение 

<

№>, согласно которого определена стоимость похищенных 297 рулонов оцинкованной стали, общим весом 1 486,134 тонн без учета НДС, которые были признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств;

протоколом осмотра документов от 12.03.2020, согласно которому осмотрена предоставленная свидетелем 

<

ФИО2 расписка от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> в которой указано, что 

<

ФИО39 В.С. получил от 

<

ФИО2 денежные средства в сумме 7 650 000 рублей и передал в залог 85 рулонов оцинкованной стали, обязуется вернуть в срок до 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, в случае невозврата денежных средств претензий друг к другу не имеют, которая была признана и приобщена в качестве вещественного доказательства;

протоколом выемки от 12.03.2020, согласно которого у свидетеля 

<

ФИО3 были изъяты документы: копия договора займа от 09.10.2019 на сумму 6 075 000 рублей, копия договора займа от 09.10.2019 на сумму 8 300 000 рублей, копия расписки от 09.10.2019 на сумму 8 300 000 рублей, копия расписки на сумму 6 075 000 рублей, копия расписки от 01.02.2020;

протоколом осмотра документов от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, согласно которого были осмотрены документы, изъятые в ходе выемки от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>: 

- копия договора займа от 09.10.2019 на сумму 6 075 000 рублей, согласно которого ФИО31 занял у 

<

ФИО3 денежные средства в сумме 6 075 000 рублей и обязался вернуть в срок до 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; 

- копия договора займа от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 8 300 000 рублей, согласно которого 

<

ФИО39 В.С. занял у 

<

ФИО3 денежные средства в сумме 8 300 000 рублей и обязался вернуть в срок до 

<

ДД.ММ.ГГГГ>;

- копия расписки от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 8 300 000 рублей, выполненная рукописным текстом на листе бумаги формата А 4, содержание текста «Я ФИО31, паспорт 

<

...> выдан УВД ЦО 

<

адрес> взял в долг у 

<

ФИО3 паспорт 22 04 

<

№> (восемь миллионов триста тысяч рублей), обязуюсь отдать до 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, дата 

<

ДД.ММ.ГГГГ> подпись 

<

ФИО39 В.С.;

- копия расписки от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на сумму 6 075 000 рублей, выполненная рукописным текстом на листе бумаги формата А 4, содержание текста «Я ФИО31, паспорт 

<

...> выдан УВД ЦО 

<

адрес> взял в долг у 

<

ФИО3 паспорт 22 04 

<

№> (шесть миллионов семьдесят пять тысяч рублей), обязуюсь отдать до 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, дата 

<

ДД.ММ.ГГГГ> подпись 

<

ФИО39 В.С.;

- копия расписки от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, выполненная рукописным текстом на листе бумаги формата А 4, содержание текста «Я ФИО31, отдал долг 

<

ФИО3 в полном объеме 18 400 000 рублей (восемнадцать миллионов четыреста тысяч рублей) металлом в размере 11 автомашин 487 000 кг на вышеуказанную сумму. Стороны претензий друг к другу не имеют. Дата 

<

ДД.ММ.ГГГГ> подпись 

<

ФИО39 В.С., подпись 

<

ФИО3, которые были признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств;

протоколом выемки от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, согласно которого у обвиняемого 

<

ФИО39 В.С. были изъяты предметы и документы: ноутбук «Асус» Х540L, копия приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, копия устав ООО «Карго Логистик» от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, копия свидетельств постановке на учет в налоговом органе ООО «Карго Логистик» от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>;

протоколом осмотра предметов и документов от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, согласно которого были осмотрены изъятые у обвиняемого 

<

ФИО39 В.С. предметы и документы: копия свидетельства о постановке на учет Российской организации ООО «Карго Логистик» в налоговом органе по месту ее нахождения, копия приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> о назначении генеральным директором ООО «Карго Логистик» 

<

ФИО39 В.С., копия устава ООО «Карго Логистик» от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 22 листах, ноутбук «Асус» Х540L, которые были признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств;

протоколом выемки от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, согласно которого у свидетеля 

<

ФИО2 были изъяты банковские чеки о переводе денежных средств;

протоколом осмотра документов от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>, согласно которого были осмотрены банковские чеки о переводе денежных средств изъятые у свидетеля 

<

ФИО2:

- чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 18 часов 25 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО2 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 250 000 рублей; 

- чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 19 часов 15 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 500 000 рублей;

- чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 19 часов 46 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 100 000 рублей;

- чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 19 часов 04 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 50 000 рублей;

- чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 19 часов 05 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 50 000 рублей; 

- чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 19 часов 07 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 50 000 рублей; 

- чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 19 часов 08 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 50 000 рублей; 

- чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 19 часов 09 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 50 000 рублей; 

- чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 19 часов 48 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 50 000 рублей; 

- чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 19 часов 49 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 50 000 рублей; 

- чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 19 часов 50 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 50 000 рублей; 

- чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 14 часов 04 минуты осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 400 000 рублей, тем самым общая сумма переводов составляет 1 650 000 рублей, которые были признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств;

протоколом осмотра места происшествия от 23.03.2020, согласно которому был осмотрено КПП №2, расположенное около дома 

<

адрес> г. Новороссийска, в ходе которого был изъят журнал регистрации въезда и выезда автотранспорта;

протоколом осмотра документов от 05.04.2020, согласно которого был осмотрен журнал регистрации въезда и выезда грузового автотранспорта, который признан и приобщен в качестве вещественного доказательства;

протоколом осмотра места происшествия от 27.02.2020, согласно которого осмотрено складское помещение, расположенное около 

<

адрес> по пр. 

<

ФИО40, г. 

<

ФИО7, в ходе которого были изъяты товарно-транспортная накладная № 3 от 17.02.2020, транспортная накладная от 27.02.2020, в 3-х экземплярах, накладная № 22 на отпуск материалов ООО «Карго Логистик» на перевозку ИП «

<

ФИО59»;

протоколом обыска от 04.03.2020, согласно которого по адресу: г. 

<

ФИО7, ул. 

<

адрес> 7 Б были изъяты: 1 рулон оцинкованной стали весом 4,520 тонн серийный номер 20Д0778, файл с документами на 13 листах;

протоколом осмотра предметов и документов от 04.03.2020, согласно которого были осмотрены: 

- копия счет фактура № 60 от 18.02.2020 согласно которого между ООО Мастер» и ООО «ТД Стальимэкс» заключен договор, согласно которого ООО «ТД Стальимэкс» обязалось осуществить покраску рулонов оцинкованной стали; 

- копия устава, в котором указаны виды деятельности организации, полномочия исполнительного органа, полномочия общего собрания членов ООО, порядок вступления выхода из Общества, порядок реорганизации/ликвидации Общества;

- копия свидетельства о постановке на учет ООО «Мастер» ИНН 

<

***>;

- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО «Мастер»;

- копия листа, где указаны реквизиты ООО Мастер». 

- рулон оцинкованной стали весом 4, 520 тонн серийный номер 20D0778, на которой имеется бирка «ГАРАНТ-ЮНИОН», который был признан и приобщен в качестве вещественного доказательства;

протоколом обыска от 02.03.2020, согласно которого по адресу: 

<

адрес> были изъяты: 48 рулонов оцинкованной стали, файл с товарно-транспортными накладными;

протоколом осмотра предметов и документов от 02.03.2020, согласно которого были осмотрены: 48 рулонов оцинкованной стали с серийными номерами: 20D0884, 20D0910, |20D0911, 20D0912, 20D0913, 20D0905, 20D0906, 20D0907, 20D0908, 20D0886, 20D0887, 20D0883, 20D0885, 20D0909, 20D0733, 20D0737, 20D0739, 20D0787, 20D0788, 20D0717, 20D0718, 20D0719, 20D0720, 20D0721, 20D0722, 20D0723, 20D0724, 20D0735, 20D0738, 20D0740, 20D0957, 20D0956, 20D0960, 20D0961, 20D0776, 20D0777, 20D0725, 20D0796, 20D0727, 20D0728, 20D0729, 20D0730, 20D0955, 20D0888, 20D0889, 20D0890, 20D0959, 20D0962, а также копии накладных в количестве 11 штук, которые были признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств;

протоколом осмотра места происшествия от 03.03.2020, согласно которого осмотрено складское помещение, расположенное около 

<

адрес>, в ходе которого был изъят 1 рулон оцинкованной стали толщиной 13 см;

протоколом осмотра предметов от 03.03.2020, согласно которого был осмотрен 1 рулон оцинкованной стали толщиной 0,35 мм, толщиной рулона 13 см., который был признан и приобщен в качестве вещественного доказательства;

протоколом осмотра места происшествия от 07.03.2020, согласно которого осмотрен участок местности с.ш. 45° 0,24° в.д. 35°1,42 ° у дачного массива Лесная поляна, 

<

адрес>, в ходе которого были изъяты 7 рулонов оцинкованной стали.

протоколом осмотра предметов от 07.03.2020, согласно которого были осмотрены рулоны оцинкованной стали с серийными номерами: № DYZS190211311A весом 4,824 тонн; DYZS190211310D весом 5,366 тонн; № DYZS190211312D весом 5,224 тонн; № DYZS190212211D весом 5,19 тонн; № DYZS190212204C весом 5,696 тонн; № DYZS190202108В весом 4,576 тонн; № DYZS190213101D весом 5,33 тонн, которые были признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств;

протоколом обыска от 02.03.2020, согласно которого по адресу: 

<

адрес>, была изъята папка скоросшиватель с документами ООО «ТД Стальимэкс»;

протоколом осмотра предметов от 11.03.2020, согласно которого была осмотрена папка скоросшиватель с документами, состоящая из копий документов ООО «ТД Стальимэкс», а именно: 

- копия накладной № 10, согласно которой ООО «Стальимэкс» направило в адрес ООО «СторХан» рулоны оцинкованной стали 0,35х1250 мм весом 7,190 тонн, 0,35х1250 мм весом 7,080 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,960 тонн;

- копия накладной № 29, согласно которой ООО «Стальимэкс» направило в адрес ООО «СторХан» рулоны оцинкованной стали 0,35х1250 мм весом 5,326 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,524 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,512 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,534 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,176 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,578 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,560 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,528 тонн;

- копия накладной № 30, согласно которой ООО «Стальимэкс» направило в адрес ООО «СторХан» рулоны оцинкованной стали 0,35х1250 мм весом 4, 536 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,816 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,208 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,302 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,294 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,232 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,188 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,228 тонн;

- копия накладной № 38, согласно которой ООО «Стальимэкс» направило в адрес ООО «СторХан» рулоны оцинкованной стали 0,35х1250 мм весом 5,212 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,678 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,220 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,718 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,556 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,222 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,556 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,186 тонн;

- копия накладной № 39, согласно которой ООО «Стальимэкс» направило в адрес ООО «СторХан» рулоны оцинкованной стали 0,35х1250 мм весом 4,556 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,528 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,254 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,814 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,290 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,230 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,536 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,284 тонн;

- копия накладной № 40, согласно которой ООО «Стальимэкс» направило в адрес ООО «СторХан» рулоны оцинкованной стали 0,35х1250 мм весом 4,550 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,228 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,578 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,840 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,508 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,532 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,562 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,550 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,542 тонн;

- копия накладной № 42, согласно которой ООО «Стальимэкс» направило в адрес ООО «СторХан» рулоны оцинкованной стали 0,35х1250 мм весом 5,474 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,646 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,300 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,526 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,530 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,660 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,292 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,132 тонн;

- копия накладной № 43, согласно которой ООО «Стальимэкс» направило в адрес ООО «СторХан» рулоны оцинкованной стали 0,35х1250 мм весом 4,550 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,544 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,530 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,528 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,128 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,524 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,548 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,554 тонн;

- копия накладной № 46, согласно которой ООО «Стальимэкс» направило в адрес ООО «СторХан» рулоны оцинкованной стали 0,35х1250 мм весом 5,320 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,140 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,242 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,234 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,280 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,212 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,182 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,162 тонн;

- копия накладной № 47, согласно которой ООО «Стальимэкс» направило в адрес ООО «СторХан» рулоны оцинкованной стали 0,35х1250 мм весом 5,272 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,176 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,264 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,550 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,554 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,548 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,818 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,226 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,550 тонн;

- копия накладной № 49, согласно которой ООО «Стальимэкс» направило в адрес ООО «СторХан» рулоны оцинкованной стали 0,35х1250 мм весом 4,568 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,540 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,550 тонн, 0,35х1250 мм весом 4,546 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,260 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,140 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,274 тонн, 0,35х1250 мм весом 5,214 тонн, которые были признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств.

протоколом выемки от 16.05.2020, согласно которого у свидетеля 

<

ФИО59 были изъяты документы: сшив 

<

№> на 10 листах, сшив № 2 на 13 листах, сшив № 3 на 21 листах, сшив № 4 на 18 листах, сшив № 5 на 54 листах, сшив № 6 на 27 листах. сшив № 7 на 45 листах, сшив № 8 на 5 листах;

протоколом осмотра документов от 25.05.2020, согласно которого были осмотрены:

- сшив № 1: в котором находятся скрин-шоты переписки с «Владимир Новороссийск» на 9 листах, согласно которой установлено, что ИП «

<

ФИО59» скидывает 

<

ФИО39 В.С. данные водители которые будут осуществлять перевозку рулонов оцинкованной стали из 

<

адрес> в г. 

<

ФИО7;

- сшив 

<

№>: в котором находятся копии следующих документов: 1) копия договора № 

<

ДД.ММ.ГГГГ>-41Т заключенный между 

<

ФИО27 и ИП «

<

ФИО59», согласно которого 

<

ФИО27 заказчик на перевозку груза из 

<

адрес> в г. 

<

ФИО7, договор выполнен на 9 листах, с двухсторонней печать, на последнем листе имеются подписи 

<

ФИО27 и 

<

ФИО59, кроме того в договоре отражены условия договора и права сторон; 2) копии договоров – заявки на перевозку грузов автотранспортом по маршруту: Новороссийск - 

<

ФИО7 на 8 листах, на каждом листе имеется подпись 

<

ФИО27 и 

<

ФИО59, на 1 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 3-я Промышленная, дата выгрузки 29-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО6 (персональные данные водителя); на 2 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 3-я Промышленная, дата выгрузки 29-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО8 (персональные данные водителя); на 3 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 3-я Промышленная, дата выгрузки 30-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО6 (персональные данные водителя); на 4 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 3-я Промышленная, дата выгрузки 30-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО9 (персональные данные водителя); на 5 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 3-я Промышленная, дата выгрузки 30-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО10 (персональные данные водителя); на 6 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 3-я Промышленная, дата выгрузки 30-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО11 (персональные данные водителя); на 7 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 3- я Промышленная, дата выгрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО12 (персональные данные водителя); на 8 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 3-я Промышленная, дата выгрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО13 (персональные данные водителя); на 9 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 3-я Промышленная, дата выгрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО14 (персональные данные водителя); 

- сшив 

<

№>: в сшиве находятся копии следующих документов: 1) копия договора № 

<

ДД.ММ.ГГГГ>-42Т заключенный между 

<

ФИО39 В.С. и ИП «

<

ФИО59», согласно которого 

<

ФИО39 В.С. заказчик на перевозку груза из 

<

адрес> в г. 

<

ФИО7, договор выполнен на 9 листах, на последнем листе имеется подпись 

<

ФИО59, кроме того в договоре отражены условия договора и права сторон; 2) копии договоров – заявки на перевозку грузов автотранспортом по маршруту: Новороссийск - 

<

ФИО7 на 4 листах, на каждом листе имеется подпись 

<

ФИО39 В.С. и 

<

ФИО59, на 1 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 5-я Промышленная, дата выгрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО15 (персональные данные водителя); на 2 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 5-я Промышленная, дата выгрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО16 (персональные данные водителя); на 3 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 5-я Промышленная, дата выгрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО14 (персональные данные водителя); на 4 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 5-я Промышленная, дата выгрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО17 (персональные данные водителя) к данному договору имеется ТТН; на 5 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 5-я Промышленная, дата выгрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО8 (персональные данные водителя), к данному договору имеется ТТН; на 6 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 5-я Промышленная, дата выгрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО18 (персональные данные водителя), к данному договору имеется ТТН;

- сшив 

<

№>: в сшиве находятся оригиналы следующих документов: 1) договор № 

<

ДД.ММ.ГГГГ>-41Т заключенный между 

<

ФИО27 и ИП «

<

ФИО59», согласно которого 

<

ФИО27 заказчик на перевозку груза из 

<

адрес> в г. 

<

ФИО7, договор выполнен на 9 листах, с двухсторонней печать, на последнем листе имеются подписи 

<

ФИО27 и 

<

ФИО59, кроме того в договоре отражены условия договора и права сторон; 2) договор – заявка на перевозку грузов автотранспортом по маршруту: Новороссийск - 

<

ФИО7 на 8 листах, на каждом листе имеется подпись 

<

ФИО27 и 

<

ФИО59, на 1 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 3-я Промышленная, дата выгрузки 29-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО6 (персональные данные водителя); на 2 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 3-я Промышленная, дата выгрузки 29-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО8 (персональные данные водителя); на 3 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 3-я Промышленная, дата выгрузки 30-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО6 (персональные данные водителя); на 4 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 3-я Промышленная, дата выгрузки 30-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО9 (персональные данные водителя); на 5 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 3-я Промышленная, дата выгрузки 30-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО10 (персональные данные водителя); на 6 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 3-я Промышленная, дата выгрузки 30-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО11 (персональные данные водителя); на 7 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 3-я Промышленная, дата выгрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО12 (персональные данные водителя); на 8 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 3-я Промышленная, дата выгрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО13 (персональные данные водителя); на 9 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 3-я Промышленная, дата выгрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО14 (персональные данные водителя); 

- сшив 

<

№>: в сшиве находятся оригиналы следующих документов: 1) договор № 

<

ДД.ММ.ГГГГ>-42Т заключенный между 

<

ФИО39 В.С. и ИП «

<

ФИО59», согласно которого 

<

ФИО39 В.С. заказчик на перевозку груза из 

<

адрес> в г. 

<

ФИО7, договор выполнен на 9 листах, на последнем листе имеется подпись 

<

ФИО59, кроме того в договоре отражены условия договора и права сторон; 2) договор – заявка на перевозку грузов автотранспортом по маршруту: Новороссийск - 

<

ФИО7 на 4 листах, на каждом листе имеется подпись 

<

ФИО39 В.С. и 

<

ФИО59, на 1 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 5-я Промышленная, дата выгрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО15 (персональные данные водителя); на 2 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 5-я Промышленная, дата выгрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО16 (персональные данные водителя); на 3 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 5-я Промышленная, дата выгрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО14 (персональные данные водителя); на 4 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 5-я Промышленная, дата выгрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО17 (персональные данные водителя) к данному договору имеется ТТН; на 5 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 5-я Промышленная, дата выгрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО8 (персональные данные водителя), к данному договору имеется ТТН; на 6 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск гайдук 5-я Промышленная, дата выгрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО18 (персональные данные водителя), к данному договору имеется ТТН;

- сшив 

<

№>: в сшиве находятся копии следующих документов: 1) копия договора № 

<

ДД.ММ.ГГГГ>-40Т заключенный между 

<

ФИО67 и ИП «

<

ФИО59», согласно которого 

<

ФИО67 заказчик на перевозку груза из 

<

адрес> в г. 

<

ФИО7, договор выполнен на 10 листах, на последнем листе имеется подпись 

<

ФИО59, кроме того в договоре отражены условия договора и права сторон; 2) копии договоров – заявки на перевозку грузов автотранспортом по маршруту: Новороссийск - 

<

ФИО7 на 11 листах, на каждом листе имеется подпись 

<

ФИО67 и 

<

ФИО59, на 1 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 05-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО19 (персональные данные водителя); на 2 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 05-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО20 (персональные данные водителя); на 3 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 16-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО13 (персональные данные водителя); на 4 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 22-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО21 (персональные данные водителя); на 5 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 22-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО22 (персональные данные водителя); на 6 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 23-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО23 (персональные данные водителя); на 7 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО17 (персональные данные водителя); на 8 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 05-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО24 (персональные данные водителя); на 9 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 22-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО25 (персональные данные водителя); на 10 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 05-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО26 (персональные данные водителя); на 11 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 22-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО9 (персональные данные водителя); копии транспортных накладных на 24листах; 

- сшив 

<

№>: в сшиве находятся оригиналы следующих документов: 1) договор № 

<

ДД.ММ.ГГГГ>-40Т заключенный между 

<

ФИО67 и ИП «

<

ФИО59», согласно которого 

<

ФИО67 заказчик на перевозку груза из 

<

адрес> в г. 

<

ФИО7, договор выполнен на 10 листах, на последнем листе имеется подпись 

<

ФИО59, кроме того в договоре отражены условия договора и права сторон; 2) договора – заявки на перевозку грузов автотранспортом по маршруту: Новороссийск - 

<

ФИО7 на 11 листах, на каждом листе имеется подпись 

<

ФИО67 и 

<

ФИО59, на 1 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 05-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО19 (персональные данные водителя); на 2 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 05-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО20 (персональные данные водителя); на 3 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 16-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО13 (персональные данные водителя); на 4 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 22-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО21 (персональные данные водителя); на 5 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 22-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО22 (персональные данные водителя); на 6 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 23-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО23 (персональные данные водителя); на 7 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО17 (персональные данные водителя); на 8 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 05-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО24 (персональные данные водителя); на 9 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 22-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО25 (персональные данные водителя); на 10 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 05-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 123, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО26 (персональные данные водителя); на 11 договоре – заявке указано: дата погрузки 

<

ДД.ММ.ГГГГ> Новороссийск п. 

<

адрес>, дата выгрузки 22-

<

ДД.ММ.ГГГГ> 

<

ФИО7 

<

адрес> 7Б, данные автомобиля (марка и государственный регистрационный знак) данные водителя 

<

ФИО9 (персональные данные водителя); транспортные накладные на 24 листах;

- сшив 

<

№>: в сшиве находятся скрин-шоты переписки с «Владимир Новороссийск» на 5 листах, согласно которой установлено, что ИП «

<

ФИО59» скидывает 

<

ФИО39 В.С. данные водители которые будут осуществлять перевозку рулонов оцинкованной стали из 

<

адрес> в г. 

<

ФИО7, которые были признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств;

протоколом выемки от 27.05.2020, согласно которого у свидетеля 

<

ФИО27 были изъяты: копия договора № 27.01.2020-41 Т от 27.01.2020, копия соглашения о передаче имущества в счет возврата суммы долга от 27.01.2020, копия договора купли-продажи от 30.01.2020, копия договора купли-продажи от 21.02.2020, копия расписки;

протоколом осмотра документов от 27.05.2020, согласно которого были осмотрены документы: 

- копия договора № 27.01.2020-41Т заключенного между 

<

ФИО27 и ИП 

<

ФИО59, согласно которого 

<

ФИО27 заказчик на перевозку груза из г. Новороссийска в г. Нижний Новгород, договор выполнен на 9 листах, с двухсторонней печать, на последнем листе имеются подписи 

<

ФИО27 и 

<

ФИО59, кроме того в договоре отражены условия договора и права сторон; 

- копия соглашения о передаче имущества в счет возврата суммы долга заключенный между 

<

ФИО27 и 

<

ФИО39 В.С., согласно которого 

<

ФИО39 В.С. в счет погашения своего долга передает 

<

ФИО27 рулоны оцинкованной стали толщиной 0,3, 0,35мм из расчета 30 000 рублей за тонну, выполненный на 3 листах формата А 4, на каждом листе имеются подписи 

<

ФИО39 В.С. и 

<

ФИО27;

- копия договора купли-продажи металла от 30.01.2020 согласно которого 

<

ФИО27 продал 

<

ФИО58 рулоны оцинкованной стали: толщиной 3 мм 38 рулонов, общей массой 191920 кг, толщиной 3,5 мм 27 рулонов, общей массой 133 490 кг, общее количество проданных рулонов 65 штук, общая масса 325 410 кг, с учетом 43 000 рублей за тонну при наличном расчет, и 50 000 рублей за тонну при безналичном расчете, на каждом листе имеются подписи 

<

ФИО27 и 

<

ФИО58; 

- копия договора купли-продажи металла от 21.02.2020 согласно которого ФИО31 продал 

<

ФИО58 рулоны оцинкованной стали: толщиной 3 мм 48 рулонов, общей массой 243 304 кг, с учетом 41 000 рублей за тонну при наличном расчет, на каждом листе имеется подпись 

<

ФИО58;

- копия рукописной расписки согласно которой «Я ФИО31 паспорт 

<

...> выдан УВД ЦО 

<

адрес> 

<

ДД.ММ.ГГГГ> прописан 

<

адрес> «А», 

<

адрес> взял в долг у 

<

ФИО27 паспорт 

<

...> выдан УВД 

<

адрес> 

<

ДД.ММ.ГГГГ> деньги в сумме 8 000 000 рублей, обязуюсь вернуть до 01.02.2020, подпись ФИО31, которые были признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств.;

Анализируя непосредственно исследованные в судебном заседании доказательства, проверив и оценив их в соответствии с положениями ст. ст. 87, 88 УПК РФ, суд приходит к выводу о том, что стороной обвинения представлено достаточно доказательств, подтверждающих виновность ФИО31 в совершении инкриминируемого ему преступления.

Положенные в основу приговора доказательства добыты в соответствии с требованиями УПК РФ, суд признает их допустимыми.

Показания представителя потерпевшего, свидетелей, суд считает достоверными, поскольку они последовательны, согласуются между собой, с исследованными в судебном заседании письменными материалами уголовного дела и вещественными доказательствами, и по вышеуказанным основаниям закладывает их в основу обвинительного приговора.

Версия подсудимого ФИО31 о том, что похищенное имущество передавалось в качестве залога с возможностью последующего возврата, судом тщательно проверена, подтверждения не нашла, поскольку опровергается исследованными в судебном заседании показаниями свидетелей 

<

ФИО53, 

<

ФИО69, 

<

ФИО27, 

<

ФИО3 из которых следует, что рулоны оцинкованной стали ФИО31 передавались именно в счет погашения долга возникшего в результате осуществления финансово-хозяйственной деятельности.

Учитывая, установленные в судебном заседании обстоятельства, а именно, что ФИО31 в корыстных целях истратил вверенное ему имущество стоимостью свыше одного миллиона рублей против воли собственника путем его передачи другим лицам, используя свои служебные полномочия, включающие организационно-распорядительные и административно-хозяйственные обязанности в коммерческой организации, его действия подлежат квалификации по ч. 4 ст. 160 УК РФ как растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Решая вопрос о вменяемости подсудимого ФИО31 суд учитывает что его поведение в судебном заседании адекватно происходящему, обдуманно, активно, мотивировано изъясняется относительно своей позиции по предъявленному обвинению поэтому,у суда не возникает сомнений в его психической полноценности. Кроме того, ФИО31 не состоит на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансере. Учитывая изложенные обстоятельства, суд находит, что ФИО31 является вменяемым и подлежит уголовной ответственности и наказанию. 

При назначении наказания суд в соответствии со ст.ст. 6, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, данные о личности подсудимого, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Совершенное ФИО31 деяние - является преступлением против собственности, относящиеся в соответствии с ч. 4 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации к категории тяжких преступлений. 

По месту жительства,месту работы подсудимый характеризуется с положительной стороны.

В соответствии с п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ в качестве смягчающих наказание обстоятельств судом признается явка с повинной, а так же в соответствии с п. «г» ч.1 ст. 61 УК РФ - наличие на иждивении у подсудимого малолетних детей. 

В соответствии с правом суда при назначении наказания признать смягчающими наказание любые установленные в судебном заседании обстоятельства, в том числе не предусмотренные ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд признает таковыми на основании ч.2 ст. 61 УК РФ, частичное признание подсудимым вины, раскаяние в содеянном, а так же частичное возмещение вреда, причиненного преступлением. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО31 предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Вместе с тем, с учетом тяжести и общественной опасности совершенного преступления, а также обстоятельств, характеризующих личность подсудимого, суд считает, что вышеуказанные смягчающие наказание обстоятельства, не являются исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности совершенного им преступления, и не позволяют суду назначить ФИО31 наказание с применением правил ст. ст. 64, 73, УК РФ, а также изменить категорию преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ. 

Поскольку судом установлено наличие смягчающего наказание обстоятельства предусмотренного п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ, а так же отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, при назначении наказания за совершенное ФИО31 преступление, суд руководствуется ч.1 ст. 62 УК РФ.

При указанных выше обстоятельствах, с учетом принципа индивидуализации и дифференциации наказания, суд приходит к выводу о том, что за совершенное подсудимым преступление, ему должно быть назначено наказание в виде лишения свободы в условии изоляции от общества. 

Назначение такого наказания является соразмерным содеянному, соответствует обстоятельствам совершенного преступления, данным о личности подсудимого, в силу ч. 1 ст. 60 УК РФ является справедливым, будет способствовать исправлению подсудимого и предупреждению совершения им новых преступлений, что позволит обеспечить достижение целей наказания. 

С учетом данных о личности подсудимого, его материального положения, суд полагает не целесообразным назначение ему дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы. 

Согласно положению п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ, наказание ФИО31 в виде лишения свободы надлежит отбывать в исправительной колонии общего режима. 

Гражданский иск по делу отсутствует. Процессуальных издержек нет. 

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит решению в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст.296-299, 303-304, 307-309, УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО31 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст. 160 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 3 года 6 месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения в отношении ФИО31 в виде домашнего ареста - отменить.

ВзятьФИО31 под стражу в зале суда.

Срок отбытия наказания ФИО31 исчислять со дня вступления приговора суда в законную силу.

В соответствии с п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть 

<

ФИО28 срок отбытия наказания время нахождения его под стражей с 20 октября 2020 года до вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

На основании ч. 3.4 ст. 72 УК РФ зачесть в срок назначенного ФИО31 наказания период его нахождения под домашним арестом с 12 марта 2020 года по 20 октября 2020 года включительно из расчета два дня нахождения под домашним арестом за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

сшив 

<

№> состоящий из копий документов, сшив 

<

№> состоящий из копий документов, сшив 

<

№> состоящий из копий документов хранящийся в материалах уголовного дела - хранить в материалах дела;

копию договора займа от 09.10.2019 на сумму 6 075 000 рублей, копию договора займа от 09.10.2019 на сумму 8 300 000 рублей, копию расписки от 09.10.2019 на сумму 8 300 000 рублей, копию расписки на сумму 6 075 000 рублей, копию расписки от 01.02.2020 хранящиеся под сохранной распиской у 

<

ФИО3 - оставить 

<

ФИО3;

ноутбук «Асус» Х540L, хранящийся под сохранной распиской у 

<

ФИО39 В.С. - оставить ФИО31;

копию приказа 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>; копию устава ООО «Карго Логистик» от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 22 листах; копию свидетельств о постановке на учет в налоговом органе от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>;договор аренды нежилого производственного помещения 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ>;носитель USB « DTSE9 16 Gb- Kingstoun» серебристого цвета, чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 18 часов 25 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО2 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 250 000 рублей, чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 19 часов 15 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 500 000 рублей, чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 19 часов 46 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 100 000 рублей, чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 19 часов 04 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 50 000 рублей, чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 19 часов 05 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 50 000 рублей, чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 19 часов 07 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 50 000 рублей, чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 19 часов 08 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 50 000 рублей, чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 19 часов 09 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 50 000 рублей, чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 19 часов 48 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 50 000 рублей, чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 19 часов 49 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 50 000 рублей, чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 19 часов 50 минут осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 50 000 рублей, чек от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого, в 14 часов 04 минуты осуществлен перевод на банковскую карту 

<

ФИО61 денежных средств от 

<

ФИО29 К. на сумму 400 000 рублей, копию счет фактура 

<

№> от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> согласно которого между ООО Мастер» и ООО «ТД Стальимэкс» заключен договор, согласно которого ООО «ТД Стальимэкс» обязалось осуществить покраску рулонов оцинкованной стали, копию устава на 9 листах, согласно которого в нем указаны виды деятельности организации, полномочия исполнительного органа, полномочия общего собрания членов ООО, порядок вступления выхода из Общества, порядок реорганизации/ликвидации Общества, копию свидетельства о постановке на учет ООО «Мастер» ИНН 

<

***>, копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО «Мастер», копию листа, где указаны реквизиты ООО Мастер», копии накладных в количестве 11 штук, копию журнала регистрации въезда и выезда крупно тонного транспорта - хранить в материалах уголовного дела. 

1 рулон оцинкованной стали весом 4,520 тонн серийный номер 20Д0778, хранящийся под сохранной распиской у 

<

ФИО58 - возвратить ООО «ГАРАНТ-ЮНИОН»;

65 рулонов оцинкованной стали различных размеров, без маркировочных данных, хранящиеся под сохранной распиской у 

<

ФИО58- возвратить ООО «ГАРАНТ-ЮНИОН».

48 рулонов оцинкованной стали размером 0,35х1250мм со следующими серийными номерами: 20D0884, 20D0910, |20D0911, 20D0912, 20D0913, 20D0905, 20D0906, 20D0907, 20D0908, 20D0886, 20D0887, 20D0883, 20D0885, 20D0909, 20D0733, 20D0737, 20D0739, 20D0787, 20D0788, 20D0717, 20D0718, 20D0719, 20D0720, 20D0721, 20D0722, 20D0723, 20D0724, 20D0735, 20D0738, 20D0740, 20D0957, 20D0956, 20D0960, 20D0961, 20D0776, 20D0777, 20D0725, 20D0796, 20D0727, 20D0728, 20D0729, 20D0730, 20D0955, 20D0888, 20D0889, 20D0890, 20D0959, 20D0962, хранящиеся под сохранной распиской у 

<

ФИО65, - возвратить ООО «ГАРАНТ-ЮНИОН».

рулон оцинкованной стали толщиной 0,35 мм, толщиной рулона 13 см., хранящийся под сохранной распиской у 

<

ФИО56, - возвратить ООО «ГАРАНТ-ЮНИОН».

системный блок черного цвета «BoosterJustworks» «модель АТХ-450W8F», системный блок черного цвета «Delux» «модель АТХ-400W Р4», моноблок белого цвета «Lenovo» «s/n YJ007JRV», моноблок белого цвета «Lenovo» «s/n YJ007NXZ», видео-регистратор «iptronic» «модель NVR1630» хранящийся под сохранной распиской у 

<

ФИО56 - оставить 

<

ФИО56;

рулон оцинкованной стали № DYZS190211311A весом 4,824 тонн, рулон оцинкованной стали № DYZS190211310D весом 5,366 тонн, рулон оцинкованной стали № DYZS190211312D весом 5,224 тонн, рулон оцинкованной стали № DYZS190212211D весом 5,19 тонн, рулон оцинкованной стали № DYZS190212204C весом 5,696 тонн, рулон оцинкованной стали № DYZS190202108В весом 4,576 тонн, рулон оцинкованной стали № DYZS190213101D весом 5,33 тонн, хранящиеся под сохранной распиской 

<

ФИО71, - возвратить ООО «ГАРАНТ-ЮНИОН»;

папку скоросшиватель с документами в размере 119 листов хранящиеся в материалах уголовного дела в отдельном томе Приложение № 4 - хранить в материалах уголовного дела;

сшив № 1 на 10 листах, сшив № 2 на 13 листах, сшив № 3 на 21 листах, сшив № 7 на 45 листах, сшив № 8 на 5 листах, сшив № 4 на 18 листах, сшив № 5 на 54 листах, сшив № 6 на 27 листах, хранящиеся под сохранной распиской у 

<

ФИО59 - оставить 

<

ФИО59;

копию договора № 

<

ДД.ММ.ГГГГ>-41 Т от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 1л, копию соглашения о передаче имущества в счет возврата суммы долга от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 3 листах, копию договора купли-продажи от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 3 листах, копию договора купли-продажи от 

<

ДД.ММ.ГГГГ> на 3 листах, копию расписки на 1 листе - хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Приморский районный суд гор. Новороссийска в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.